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برگزاری نشست وزیران امور خارجه جنبش »نم« در آذربایجان

جنبشعدمتعهددرشکلگیری
نظمنوینجهانیچهنقشیدارد؟
جنبش عدم تعهد در شکل گیری نظم نوین جهانی چه نقشی دارد؟

نشست وزیران امور خارجه کشورهای عضو جنبش عدم تعهد با عنوان 
"جنبش عدم تعهد؛ متحد و اســتوار در مواجهه با چالش های نوظهور" 
طــی امروز و فردا » ۱۴ و ۱۵ تیرماه« به میزبانی جمهوری آذربایجان 
به عنوان رئیس فعلی این جنبش برگزار می شــود.به گزارش ایســنا، 
این نشســت با حضور تعدادی از وزیران امور خارجه کشورهای عضو 
این جنبش و تعدادی از ســازمان های بین المللی برگزار می شود. در 
همین چارچوب شب گذشته حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در راس هیاتی سیاسی به منظور حضور در این 
اجلاس به جمهوری آذربایجان سفر کرد. طبق برنامه ریزی های  انجام 
شده وزیر امور خارجه  جمهوری اسلامی ایران در نشست وزیران امور 
خارجه این جنبش  شرکت و سخنرانی خواهد داشت. در همین راستا 
حسین امیرعبداللهیان سه شنبه شــب پس از ورود به باکو در صفحه 
توییتر خود در تشــریح اهدافش از این سفر نوشت : »برای شرکت در 
اجلاس وزرای امور خارجه جنبش عدم  تعهد سفر کردم، جنبش عدم  
تعهد با توجه به تنوع کشــورهای عضو، یــک ظرفیت ویژه در تقویت 
چندجانبه گرایی و هم اندیشی برای حل چالش های جدید جهانی است. 
 همچنین این سفر فرصتی برای پیگیری و توسعه سیاست همسایگی 
در منطقــه خواهد بود.«وزیــر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
همچنین در حاشــیه این اجلاس، قرار است در نشست هایی از جمله 
نشست کمیته فلســطین جنبش عدم تعهد و نشست گروه دوستان 
منشور شرکت کند.  براساس آنچه که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران  در روز دوشنبه در نشست هفتگی 
خود با خبرنگاران اعلام کرد حسین امیرعبداللهیان  در جریان شرکت 
در این نشست با وزیر امور خارجه آذربایجان به عنوان کشور میزبان و 
تعدادی دیگر از مقامات شــرکت کننده در این نشست دیدار و رایزنی 
خواهد کرد .به گزارش ایســنا، مطابق رویه برگزاری این گونه نشست 
های بین المللی، پیش از نشست وزیران امور خارجه، نشست مقامات 
ارشــد با  شرکت معاونان وزیران خارجه و مقامات عالیرتبه کشورهای 
عضو طی دو روز برگزار شــد که دستور کار آن بررسی اسناد مربوطه 
جهت ارائه به نشســت وزیران خارجه  بود . ریاســت هیات نمایندگی 
کشــورمان در این نشســت بر عهده " رضا نجفی "معاون امور حقوقی 
و بین المللــی وزارت امور خارجه بود.بر اســاس این گزارش، از جمله 
اســناد مهم جهت مذاکره و بررسی در نشست مقامات ارشد "بررسی 
ســند پایانی و اعلامیه نهایی نشست وزیران خارجه موسوم به اعلامیه 
باکو" بود  و بر اساس آن چه که اعلام شده است سند نهایی مشتمل بر 
بیش از هزار و سیصد بند در فصول متعدد و با موضوعات مختلف بین 
المللی، منطقه ای، حقوقی، مباحث توسعه ای، بشردوستانه، اجتماعی 
و اقتصادی و... است.البته پیش از این نیز، نمایندگی کشورهای عضواین 
جنبش  نزد سازمان ملل متحد در نیویورک طی جلسات فشرده یک 
ماهه، مذاکرات مربوط به پیش نویس ســند نهایی را پیش برده بودند.

اسناد مزبور پس از تایید توسط مقامات ارشد جهت تصویب نهایی به 
اجلاس آتی سران کشــورهای عضو جنبش عدم تعهد تسلیم خواهد 
شد.با برگزاری نشست باکو به عنوان آخرین نشست عالی جنبش عدم 
تعهد در دوره ریاست آذربایجان، شرایط برای  برگزاری نشست سران 
جنبــش در "کامپالا " به منظور انتقال ریاســت جنبش عدم تعهد به 
اوگاندا فراهم خواهد شد و بدین ترتیب کشور آفریقایی اوگاندا ریاست 
آتــی جنبش عدم تعهد را از اوایل ژانویه ۲۰۲۴ به مدت ســه ســال 
عهده دار خواهد شــد.بر اساس این گزارش جنبش عدم تعهد در سال 
۱۹۶۱ در بلگراد پس از "کنفرانس باندونگ "در اوج جنگ ســرد میان 
اتحاد جماهیر شــوروی از یک طرف و ایالات متحده آمریکا با حضور 
کشورهایی که به هیچ  یک از  این دو بلوک  )آمریکا و شوروی( وابستگی 
و تعهدی نداشته شــکل گرفت و جمهوری اسلامی ایران  نیز در ۱۸ 
خرداد ۱۳۵۸  پس از خروج از پیمان نظامی بغداد )پیمان ســنتو( به 
طور رســمی به این جنبش پیوست. ایران از ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۴ شمسی 
ریاســت دوره ای جنبش عدم تعهد را بر عهده داشــت و شانزدهمین 

اجلاس سران غیرمتعهدها در شهریور ۱۳۹۱ در تهران برگزار شد.
جنبش عدم تعهد در شکل گیری نظم نوین جهانی چه نقشی دارد؟

برگزاری شانزدهمین نشست سران جنبش عدم تعهد در تهران
طی سال های گذشته برخی از کارشناسان عرصه  روابط بین الملل  
این موضوع را مطرح کرده انــد که جنبش عدم تعهد پس از فوت 
رهبران بنیانگذار خود، فروپاشی اتحادیه جماهیر شوروی، سیطره 
یکجانبه آمریکا بر نظام بین المللی، اختلال در توازن قدرت در سطح 
جهانی و چند پاره شدن برخی کشورهای تاسیس کننده این جنبش  
و چند دســتگی داخلی بین اعضای این جنبش، ماهیت کارکردی 
خود را از دست داده است، از دیگر سو برخی از کارشناسان  نیز با رد 
این تحلیل معتقد هستند که علیرغم وجود برخی از اختلاف ها بین 
اعضا، این سازمان به عنوان یکی از بزرگترین سازمان های بین المللی 
همچنان دارای کارکرد و اثرگذاری است و با توجه به تحولات عرصه 
بین الملی، سازمان جنبش عدم تعهد با تقویت چندجانبه گرایی و 
توجه بیشتر به ظرفیت کشورهای عضو برای اثرگذاری در تحولات 
منطقه ای و بین المللی، می تواند در شکل گیری نظم نوین جهانی 
نقش موثر و مهمی را ایفا کند و در همین چارچوب می بایســت 
نقش این سازمان از دادن بیانیه صرف در مورد تحولات بین المللی 
و حمایت  کاغذی از اعضا در برابر تهدیدات و فشارها  فاصله گرفته 
و تصمیمات آن بیشــتر از گذشــته جنبه عملیاتی و کارکردی به 

خود گیرد.

گزیده خبر

یک استاد ژئوپلیتیک دانشگاه تشریح کرد

چرافرانسهبهآشوبکشیدهشد؟

یک اســتاد ژئوپلیتیک دانشگاه ضمن تشــریح دلایل ناآرامی های اخیر فرانسه خاطرنشان کرد: تنها 
نتیجه  درگیری ها در فرانســه این خواهد بود که جناح راست تقویت شود و این مسائل باعث می شود 
تا زمینه موفقیت و برنده شدن آن ها در انتخابات بعدی فراهم شود. عبدالرضا فرجی راد در گفت وگو با 
ایسنا در تحلیل خود از تحولات اخیر فرانسه و تشدید ناآرامی ها گفت: فرانسه از نظر مهاجرپذیری با 
بقیه کشورهای استعمارگر سابق متفاوت است، جغرافیای فرانسه و نزدیکی با شمال آفریقا باعث شده 
مهاجران زیادی از تونس، مراکش، الجزایر، موریتانی، چاد و... به این کشــور مهاجرت کرده و شهروند 
فرانســه شوند وی تصریح کرد: برخی از این مهاجرین جوانان هستند و حتی برخی نسل در نسل در 
فرانسه زندگی می کنند، از طرفی ساختار اجتماعی و اقتصادی فرانسه به گونه ای است که خیلی مانند 
آلمان و کشورهای اسکاندیناوی مثل نروژ، سوئد و... نیست و تبعیض وجود دارد. این دیپلمات پیشین 
کشــورمان همچنین بیان کرد: مهاجرینی که به فرانســه آمدند به دنبال شغل بودند و در شهرهای 
کوچک تر مســتقر نشدند، اکثر آنان در شهرهای بزرگ مانند پاریس و... سکونت کردند، بنابراین می 
بینند زندگی شان با اهالی و شهروندان بومی فرانسه متفاوت است به همین دلیل در هر بحران کوچکی 
که در فرانسه به وجود می آید، منجر به یک آشوب گسترده می شود فرجی راد ادامه داد: با توجه به 
اینکه مهاجرین از یک منطقه بیشتر هستند به راحتی یکدیگر را پیدا می کنند، منسجم تر هستند به 
یک زبان حرف می زنند، از بحران ها استفاده کرده و شدت عمل زیادی به خرج می دهند. سفیر سابق 
کشــورمان در نروژ در ادامه اظهار کرد: با توجه به اتفاقاتی که در فرانســه رخ داده، پلیس فرانسه این 
وضعیت را می بیند و سعی دارد تا اوضاع را کنترل کند معتقد است اگر این کار را نکند فرانسه به آتش 
کشیده می شود. وی افزود: گاهی اوقات پلیس خشونت کرده و برخورد می کند، آن ها استدلال شان 
این اســت اگر کنترل نکنند فرانسه به آتش کشیده می شود، اما عمل این ها جناح راست در فرانسه 
را تقویت کرده اســت اکنون احزاب مختلف به خصوص از جناح راست جان گرفته اند.  این دیپلمات 
پیشین کشورمان خاطرنشان کرد: در واقع این جریان معتقدند ماکرون و دولتش اقتدار لازم را ندارد 
تا با معترضان برخورد کند، همین وضعیت مهاجرین در فرانسه مانند سیاه پوست ها در آمریکا است و 
ما همان ابراز نارضایتی را در آمریکا مشاهده می کنیم گاهی اوقات به خشونت شدید منجر می شود، 
در فرانســه نیز اینگونه است زیرا سیاه پوست ها از یک زبان، فرهنگ و منطقه جغرافیایی هستند لذا 
چه در فرانسه یا آمریکا راحت تر خودشان را پیدا می کنند. این استاد ژئوپلیتیک دانشگاه گفت: تنها 
نتیجه ای که این اتفاق داشت جناح راست در فرانسه تقویت شد، در بلژیک هم تقویت شد و این مسائل 
باعث می شود در انتخابات بعدی جناح راست تقویت شده و برنده باشد. گرچه این اتفاقات نگرانی های 

گسترده ای را در اروپا و در کشورهای ایتالیا، آلمان و... ایجادکرد.

ایسنا/خوزســتان مدیرکل بنــدر و دریانوردی 
خرمشهر از رشد ۳۷ درصدی تخلیه و بارگیری 
کالای غیــر نفتی در این بنــدر خبر داد. علی 
عســکری در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در 
سه ماه نخست سال جاری ۸۳۲ هزار تن کالای 
غیرنفتی در بندر خرمشــهر تخلیه و بارگیری 
شــده که این میزان در مقایسه با مدت مشابه 
ســال گذشــته ۳۷ درصد رشــد داشته است . 
وی افزود: براســاس عملیات تخلیه و بارگیری 
انجام شده در سه ماهه نخست سال جاری، ۷۲ 
درصد ســهم کلینکر، ۲۳ درصد سهم کالاهای 
عمومی و ۵ درصد ســهم کانتینر بوده اســت. 
مدیرکل بنــدر و دریانوردی خرمشــهر گفت: 
همچنیــن در این بازه زمانــی ۳۶ هزار و ۷۹۴ 
دستگاه کامیون در بندر خرمشهر تردد داشته 
است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
۳۹ درصد رشد نشان می دهد. عسکری با اشاره 
به صادرات میلگرد از طریق بندر خرمشــهر به 
کشــورهای همســایه عنوان کرد: در سه ماهه 
نخست امســال، ۱۰۸ هزار و ۷۵۵ تن میلگرد 
از طریق بندر خرمشــهر صادر شده که نسبت 
به مدت مشــابه سال گذشته ۲۳۷ درصد رشد 

داشته است.

مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر عنوان کرد

رشد۳۷درصدیتخلیهوبارگیریکالادربندرخرمشهر

ایســنا/آذربایجان شــرقی بیســت و 
ادوات  تخصصی  نمایشــگاه  چهارمین 
و ماشــین آلات کشــاورزی، نهاده ها و 
تجهیزات آبیاری روز سه شنبه در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی آغاز به 
کار کرد. این نمایشگاه تا ۱۶ تیر ماه و از 
ساعت ۱۵ الی ۲۱ در سالن های پروین 
اعتصامی و امیرکبیر دایر است و تجار، 

بازرگانان و فعالان بخش کشــاورزی و علاقه منــدان می توانند از آخرین 
تحولات و فناوری حوزه مایشن آلات کشاورزی در این محل بازدید کنند. 
۱۴۰ شرکت و واحد تولیدی از ۱۸ استان شامل آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، تهران، اصفهان، خراســان رضوی، البرز، همدان، فارس، مازندران، 
گیلان، گلســتان، اردبیل، چهــار محال و بختیاری، زنجان، خوزســتان، 
کردســتان، مرکزی و لرستان دستاوردها و ماشین آلات و تجهیزات خود 
را در زمین های خوراک دام و طیور، آبزیان، مکمل و داروهای دامپزشکی، 
لوازم مرغداری ها و دامداری ها، آبزی پروری، زنبورداری، ادوات کشاورزی 
و کود به نمایش گذاشــته اند. رئیس ســازمان جهاد کشاورزی آذربایجان 
شــرقی در آیین افتتاح این نمایشــگاه که با حضور محمد کلامی معاون 

هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری آذربایجان 
شرقی انجام شده بود در گفت وگو با خبرنگاران، 
گفت: نمایشــگاه ســال جاری نیز با هدف ارائه 
آخرین تولیدات و محصولات واحدهای تولیدی، 
تبادل دانش و اطلاعات بیــن تولیدکنندگان و 
ایجاد نمایندگی در اســتان آذربایجان شرقی با 
سلایق و درخواســت های مصرف کنندگان برپا 
شده است. اکبر فتحی، اظهار کرد: این نمایشگاه 
محلی برای تبادل بیشــتر و به نمایش گذاشــتن محصولات دانش بنیان 
نیز اســت که از اهمیت بالایی برخوردار اســت. وی افزود: سازمان جهاد 
کشاورزی استان از برگزاری این نمایشگاه ها حمایت می کند و کشاورزان 
می توانند از این نمایشــگاه به خوبی بهره بــرداری کنند. فتحی ادامه داد: 
تلاش کرده ایم تــا توانمندی های  صادراتی و ظرفیت های مربوط به ایجاد 
زنجیره ارزش را در این نمایشگاه به نمایش بگذاریم تا بازدیدکنندگان در 
جریان ظرفیت های اســتان آذربایجان شرقی قرار گیرند. به گزارش ایسنا 
و به نقل از روابط عمومی سازمان جهادکشاورزی استان، وی بیان کرد: از 
آنجایی که بخش کشــاورزی یکی از حوزه های تولیدی و اقتصادی است، 

فعالان این بخش می توانند در تحقق شعار سال نقش آفرین باشند.

آغازبهکاربزرگتریننمایشگاهکشاورزیکشوردرتبریز

تاکید رئیسی بر پیگیری اجرای سریع تر برنامه های توسعه بندر چابهار و تکمیل مسیر شمال-جنوب

 داستان »آرش« از خط مرزی تا 
زیاده خواهی همسایگان

سخنگوی اقتصادی دولت خبر داد؛

تالاراموالمازاددربورسکالابزودیراهاندازیمیشود

معاون اســبق امور بین الملل نفت گفت: اگر وزیر کویتی مدعی اســت که به دلیل نبود خط مرزی ایران حقی ندارد به 
همین دلیل آنها هم حقی در میدان ندارند، باید خط مرزی تعیین و مشــخص شــود که ایران هم در میدان مشترک 
آرش صاحب حق است. سیدمهدی حسینی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره ادعای اخیر مقامات کویتی و 
عربستانی مبنی بر اینکه ایران نسبت به "میدان آرش" هیچ حقی ندارد، اظهار داشت: واقعیت این است که خط مرزی 
ایران در منطقه بی طرف بین عربستان و کویت و همان منطقه ای که اکنون میدان آرش )الدره( قرار دارد؛ تعیین نشده 

است بنابراین اگر به این دلیل که خط مرزی مشخص نیست مقام کویتی عنوان می کند.......

اجرایآزمایشیعرضهسوختباکارتبانکی

ایران و روسیه قرارداد اجرایی راه آهن رشت- آستارا را پیش بینی تولید ۳ میلیون تن شیشه در سال جاری
امضاء کردند
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گزیده خبر

دیدار امیرعبداللهیان با الهام 
علی اف

بــا  کشــورمان  خارجــه  وزیــر 
آذرباجــان دیدار  رئیس جمهــور 
کرد. به گزارش ایســنا، حســین 
شــرکت  برای  که  امیرعبداللهیان 
در اجلاس نشســت وزرای خارجه 
غیرمتعهدهــا به باکو ســفر کرده، 
با الهــام علی اف، رئیــس جمهور 
جمهــوری آذربایجــان دیــدار و 

گفت وگو کرد.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان اعلام کرد

ضرب الاجل یک ماهه برای انتقال ۶۰۰ 
کانتینر آلوده در بندر شهید رجایی 

بندرعباس
استان  دادگستری  کل  رئیس 
هرمزگان از ضرب الاجل یک 
ماهه دســتگاه قضایــی برای 
انتقال ۶۰۰ کانتینــر آلوده با 
هــدف جلوگیری از آســیب 
زیست محیطی در بندر شهید 
داد.به  بندرعباس خبر  رجایی 
گزارش ایســنا بــه نقل از قوه 

قضاییه، در راستای تأکیدات رئیس قوه قضائیه به رؤسای کل دادگستری ها و 
دادستان های مراکز استان های ساحلی و دارای بندر، مبنی بر حضور میدانی 
و استمرار سرکشی از انبارهای گمرکات، بنادر و اموال تملیکی جهت تعیین 
تکلیف ســریع کالاهای رسوب شده در انبارها، مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان به همراه عباس پوریانی حاکم شرع و نماینده قوه 
قضاییه در سازمان اموال تملیکی و دادستان مرکز استان برای پنجاه و دومین 
بار از بندر شهید رجایی بندرعباس بازدید کرد.مجتبی قهرمانی همچنین با 
حضور در نشست ستاد پیگیری سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی در محل 
گمرک شهید رجایی بندرعباس، ضمن اخذ گزارش های تکمیلی از مسئولین 
و نمایندگان کلیه ادارات مربوطه، پس از بررســی وضعیت تمامی گروه های 
کالاهای موجود در این مجتمع بندری، دستورات لازم را خطاب به مسئولان 
مربوطه صادر کرد.رئیس کل دادگســتری هرمزگان در این نشست با اشاره 
به آلودگی ناشی از نشت ترکیبات نفتی در محوطه بحر و بر گستر پارس و 
انبار اپُکس بندر شهید رجایی بندرعباس، برای انتقال این کانتینرها با هدف 
جلوگیری از خســارت بیشتر زیست محیطی در این مجتمع بندری، ضرب 
الاجل یک ماهه تعیین کرد.مجتبی قهرمانی در تشریح جزئیات این موضوع 
اظهار کرد: پس از حادثه دریایی کشتی ایرانی شهراز در تنگه سنگاپور، ۶۰۰ 
کانتینر قیر و فرآورده های نفتی و مس، در حالی که سوخت مازوت کشتی 
به داخل سایر کانتینرها نفوذ کرده بود پس از نجات کشتی، با یک تصمیم 
غیراصولی، کانتینرهای خســارت دیده از کشتی خارج و به وسیله کشتی 
آذرگون بارگیری و به بندر شهید رجایی بندرعباس عودت داده شده است.

وی در ادامه افزود: تخلیه غیر اصولی بشــکه ها و کانتینرهای آســیب دیده 
به همراه دمای بالای هوا، جابجایی و حمل و نقل مکرر کانتینرها و ســایر 
عوامل مؤثر محیطی و انسانی، باعث جاری شدن قیر و آر پی آو در محوطه 
و کانال های بندر شــهید رجایی و آلودگی زیست محیطی در این مجموعه 
شده است.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان تصریح کرد: بر این اساس 
مقرر شــد؛ اداره کل بنادر و دریانوردی، گمرک، اموال تملیکی و کشتیرانی 
به همراه ۵ شرکت پتروشیمی مارون، امیرکبیر، جم، بازرگانی پتروشیمی و 
اس پی آی اینترنشنال پروپرتیری به سرعت نسبت به تخلیه این کانتینرها 
از محل مذکور اقدام کنند و در غیر این صورت برای متخلفین پرونده قضایی 
تشکیل خواهد شــد.وی یادآور شد: تخلیه غیر اصولی این محموله موجب 
واژگون شــدن بسیاری از بشکه های قیر و پاره شدن مشک های حاوی مواد 
نفتی نیز شده که در نتیجه آن، علاوه بر خروج حجم زیادی از ترکیبات نفتی 
از کانتینرها، شرایطی نامناسب به لحاظ آسیب به محیط زیست و تخریب 
محوطه بحر بر گستر پارس بندر شهید رجایی بندرعباس ایجاد شده است.

قهرمانــی با تأکید بر لزوم اعلام جرم علیه افراد تصمیم گیرنده در خصوص 
تخلیه این محموله در بندر شهید رجایی بندرعباس، یادآور شد: به منظور 
تعیین تکلیف این محموله ضرب الاجل یک ماهه مشــخص شــده است و 
با توجه به ایجاد وضعیت بحرانی ناشــی از نشت این حجم از فرآورده های 
نفتی در اســکله و بندر شهید رجایی، در صورت عدم اجرای دستور قضایی 
ظــرف مهلت مقرر علاوه بر ممنوع الخدمات شــدن شــرکت های صاحب 
کالا، متخلفین مســئول جبــران همه خســارات وارده خواهند بود.رئیس 
کل دادگســتری اســتان هرمزگان در خاتمه تاکید کرد: اداره کل بنادر و 
دریانوردی، گمرک، کشتیرانی، اموال تملیکی و ۵ شرکت صاحب کالا باید 
ظرف یک ماه آینده ضمن تخلیه انبار اپُکس، محوطه بحر و بر بندر شــهید 
رجایی را به صورت کامل پاکســازی نماینــد و این محوطه را به حالت اول 

آن برگردانند.

تاکید رئیسی بر پیگیری اجرای سریع تر برنامه های توسعه بندر چابهار و تکمیل مسیر شمال-جنوب

رئیس جمهور با اشاره به نشست روز گذشته سران کشورهای 
عضو پیمان شانگهای و اظهارات سران برخی کشورها درباره 
»اهمیت و جایگاه بندر چابهار« در اتصال منطقه آســیای 
مرکزی به آب های آزاد، مسئولان دستگاه های مرتبط را به 
پیگیری جدی تر و ســریع تر اجرای برنامه های توسعه بندر 
چابهار و نیز تکمیل مسیر شمال-جنوب فراخواند. به گزارش 
ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح امروز چهارشنبه در جلسه 
هیئت دولت با تبریک فرارســیدن عید ســعید غدیر، این 
عید را مناســبتی انسان ساز، تکمیل جریان رسالت و نقطه 
عطف امامت توصیف کرد که در کنار قرآن دو رکن هدایت 
و معرفی راه کمال انســانیت هستند. رئیس جمهور با بیان 
اینکه قرآن جلوه نورانیت حضرت حق برای شناســاندن راه 
هدایت بشــر اســت، تلاش برای خاموش کردن این جلوه 
نور الهی را، جنایتی هولناک علیه انســانیت دانست.رئیس 
جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به نشست روز 
گذشته سران کشــورهای عضو پیمان شانگهای و اظهارات 
سران برخی کشورها درباره »اهمیت و جایگاه بندر چابهار« 
در اتصال منطقه آسیای مرکزی به آب های آزاد، مسئولان 
دستگاه های مرتبط را به پیگیری جدی تر و سریع تر اجرای 
برنامه های توســعه بندر چابهار و نیز تکمیل مسیر شمال-

جنوب فراخواند. رئیسی همچنین با تاکید بر ضرورت فعال تر 
کردن »کمیسیون های مشترک همکاری با سایر کشورها« 
به عنوان محملی برای بررســی راهکارهای تقویت و ارتقای 
روابط، با کشــورهای دوست، همسایه و همسو، از برگزاری 
ســومین نشست ســه جانبه ایران، هند و روسیه در تهران 
که روز گذشــته با هدف تسهیل ترانزیت در مسیر کریدور 
شمال-جنوب برگزار شد و توافقات سازنده ای در این زمینه 

داشت، قدردانی کرد.
 رئیســی در بخش پایانی ســخنانش از تلاش های معاونت 
حقوقی ریاســت جمهوری برای پیگیری پرونده شــهادت 
ســردار ســلیمانی در مراجع حقوقی بین المللی تشکر و با 
تاکید بر ضرورت پیگیری جدی و دقیق این پرونده، تصریح 
کرد: شهید سلیمانی یک شــخصیت شناخته شده ملی و 
بین المللی اســت و در چنین پرونده ای که وضعیت تا این 
حد واضح و روشــن است و قاتل به شــکل علنی به عمل 
خــود اقرار کرده، هــر گونه بی توجهــی دادگاه فقط باعث 
بی آبرویی آن مرجع قضایی خواهد شد. رئیسی همچنین با 
اشاره به برگزاری جشن مردمی عید بزرگ غدیر در کشور و 
جلوه های بسیار زیبای گرامیداشت مردمی عید غدیر تاکید 
کرد: دستگاه های اجرایی نیز در بزرگداشت این مناسبت در 

کنار مردم هستند.

بعــد از ادعاهای عجیــب وزیر 
نفــت کویت این بــار یک منبع 
در وزارت خارجه عربســتان نیز 
مدعی شد که میدان گازی آرش 
حق مشترک عربستان و کویت 

است و از ایران می خواهیم که مذاکرات در این خصوص را آغاز کند. به 
گزارش ایســنا، اخیرا محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران گفت که هم اکنون میدان نفتی مشترک تعیین تکلیف نشده ای بین 
ایران و عربستان وجود ندارد، از سوی دیگر با توجه به احیای روابط بین 
دو کشور کارهای مقدماتی برای انجام همکاری دوجانبه آغاز شده است. 
وی گفت: برای همه میدان های مشــترک بین ایران و عربســتان برنامه 
و مصوبه هــای لازم برای افزایش تولید و نگهداشــت توان تولید دریافت 
شده است. خجسته مهر تصریح کرد: آمادگی کامل برای آغاز حفاری در 
میدان مشترک نفتی آرش وجود دارد و منابع قابل توجهی را برای اجرای 
طرح توســعه این میدان در هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران مصوب 
کرده ایم و با آماده  شدن شرایط، حفاری را در میدان آرش آغاز می کنیم. 
این درحالی است که اکنون کویت و عربستان مدعی شدند منابع طبیعی 
میدان گازی الدره)آرش( تنها حق مشــترک این دو کشور است و طرف 
دیگری در آن حق ندارد. یک منبع در وزارت خارجه عربســتان در گفت 
و گو با خبرگزاری رســمی این کشور )واس( مدعی شد که میدان گازی 
الدره)آرش( حق مشترک عربســتان و کویت است و تنها این دو کشور 
حق حاکمیت کامل بر آن را دارند. این منبع سعودی گفت که ریاض بار 
دیگر از ایران دعوت می کند که بر اســاس قوانین بین المللی، مذاکرات 
در خصوص ترسیم مرزها در آن منطقه را آغاز کند. سعد البراک، معاون 
نخســت وزیر و وزیر نفت کویت در ادعایی عجیب گفت که کشورش به 
طور کامــل مواضع و اقدامات ایران در این خصــوص را نمی پذیرد. وی 
مدعی شد که میدان گازی آرش یک منبع و ثروت طبیعی برای عربستان 
و کویت است و تا زمان ترسیم مرزهای دریایی هیچ طرف دیگری در آن 
حق ندارد. وزیر نفت کویت مدعی شــد که مواضع ایران درخصوص این 
میدان گازی ما را غافلگیر کرد و با ساده ترین قوانین روابط بین المللی در 
تضاد است. وی گفت که عربستان و کویت توافق نظر دارند که یک طرف 
مذاکره هستند و از ایران می خواهیم که ابتدا به ترسیم مرزهای دریایی 
بین المللی پایبند باشد. محمد ایرانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
کویت پیش از این در اظهاراتی گفت که ایران آماده از سرگیری مذاکرات 
با کویت در خصوص میدان گازی الدره)آرش( است. وی گفت که حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران اخیرا در تماســی تلفنی با احمد ناصر 
المحمــد الصباح، همتای کویتی خود در همیــن خصوص رایزنی کرده 
است. ایرانی همچنین گفت که سخنگوی رسمی وزارت خارجه ایران نیز 
اعلام کرد که کشورمان آماده از سرگیری مذاکرات با کویت است. سفیر 
کشورمان گفت که روابط دوجانبه ایران و کویت در بهترین وضعیت است 
و این فضای مثبت زمینه را برای بحث و رایزنی درخصوص میدان گازی 
الدره و رســیدن به راه حل فراهم می کند. وزارت امورخارجه عربســتان 
پیش از این با انتشار بیانیه ای ادعاهای خود درباره میدان مشترک گازی 
الدره )آرش( را تکرار کرده و خواســتار گفت وگو با ایران برای تعیین مرز 

شرقی این منطقه شده بود. 

عربستان، ایران را به مذاکره 
درباره میدان گازی آرش 

دعوت کرد

 یک عضو کمیســیون امور داخلی کشــور و شوراها در مجلس شورای اسلامی گفت: اگر سلطه دلار را با پیوستن به سازمان شانگهای و 
پیمان بریکس بر اقتصاد کشور پایان داده و به سمت توانمند سازی اقتصاد کشور گام برداریم شاهد تحولی در اقتصاد خواهیم بود. علی 
حدادی در گفت وگو با ایسنا، درباره مزایای عضویت دائمی ایران در سازمان شانگهای، بیان کرد: یکی از دستاوردهای دولت سیزدهم که 
مصوبه مجلس یازدهم را نیز به همراه دارد، عضویت دائمی در سازمان شانگهای است. عضویت دائمی در سازمان شانگهای در حوزه های 
امنیتی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی اثرگذار است اما مهم ترین محور ما برای پیوستن به این سازمان در حوزه اقتصادی است که می تواند دستاوردهای خوبی را در این حوزه 
برای کشــور داشــته باشد. وی در ادامه اظهار کرد: از جمله آثار عضویت در این سازمان می تواند تکمیل کریدور شمال به جنوب و اتصال به مجموعه اوراسیا باشد. ایران می 
تواند نقش موثر و مفیدی با اتصال به اوراسیا برای کشورهای که دسترسی به آب ندارند، ایفا کند. در دولت گذشته پیوستن به این سازمان ها مشروط به این بود که ما حتما 
باید برجام و اف.ای.تی.اف را داشته باشیم اما در دولت سیزدهم بدون پیوستن به اف.ای.تی.اف توانستیم به عضویت دائمی سازمان شانگهای دربیاییم. نماینده مردم طالقان، 
نظرآباد و چهارباغ در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: از سوی دیگر در جنگ ترکیبی، استکبار جهانی تمام توان خود را به کار گرفت تا ایران تضعیف شود و در راستای 
براندازی نظام دست به اقداماتی زدند اما دیروز پرچم جمهوری اسلامی با افتخار و اقتدار به عنوان عضو رسمی شانگهای به اهتزار درآمد. یکی از مهم ترین مولفه های عضویت 

در  سازمان شانگهای دلار زدایی بوده که در اقتصاد کشور ما می تواند اثربخشی خوبی را داشته باشد.

وزیرخارجه کشورمان در دیدار روز سه شنبه معاون امور بین الملل مشاور امنیت ملی نخست وزیر هند با وی ، از حمایت هند برای 
عضویت کامل جمهوری اسلامی ایران درسازمان همکاری های شانگهای قدردانی و براهمیت بهره گیری از ظرفیت این سازمان 
در توســعه همکاریهای اقتصادی دوجانبه تاکید کرد. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در این دیدار پروژه راهبردی بندر 
چابهار را مهم توصیف کرد و با اشــاره به تاریخ غنی و ممتاز همکاریهای مشــترک و دوستانه ایران و هند اظهارداشت: جمهوری 

اسلامی ایران هیچ محدودیتی برای گسترش مناسبات با هند ندارد. امیرعبداللهیان ابراز امیدواری کرد شاهد فصل تازه ای از همکاری در پیشبرد پروژه بندر چابهار 
و کریدور شمال-جنوب باشیم. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با ابراز قدردانی از برگزاری خوب جلسه سران شانگهای به ریاست نخست وزیر هند و ابلاغ سلام 
صمیمانه رئیســی، رییس جمهور اســلامی ایران به نخست وزیر هند، دیدار و مشورتهای مستمر سران را حائز اهمیت در پیشبرد همکاریهای دوجانبه خواند. ویکرام 
میسری، معاون امور بین الملل مشاور امنیت ملی نخست وزیر هند در این دیدار ، عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان شانگهای را تبریک گفته و الحاق ایران 
به این ســازمان را موجد فرصتهای تازه برای گسترش همکاریهای دو کشــور ارزیابی کرد. وی با اشاره به مذاکرات مثبت خود با همتایان ایرانی و روس در خصوص 
پروژه کریدور شــمال -جنوب، مســائل زیرساختی و اداری موجود را در مذاکرات سه جانبه قابل رفع دانسته و ابراز امیدواری کرد همکاریهای فی مابین تداوم یافته، 

بیش از پیش گسترش یابد.

حدادی: دلارزدایی از اقتصاد کشور، از مهمترین تاثیرات 
عضویت در سازمان شانگهای است

قدردانی امیرعبداللهیان از حمایت هند برای عضویت کامل 
ایران در سازمان شانگهای

آگهی مناقصه عمومی
سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری کرمانشاه، به آدرس: خیابان مدرس، خیابان حاج آخوند شماره 
تماس : 37274۶38، در نظر دارد با توجه به قانون برگزاری مناقصات پروژه ذیل را طبق مشــخصات ذکر شــده با 
شــرایط عمومی از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرکت های ذیصلاح واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد.
تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه: 14۰2/4/14

موضوع مناقصه: خرید و حمل مصالح جهت کارخانجات سازمان
1- مدت پروژه: هشت ماه

2- مبلغ برآورد پروژه: 1۰3/78۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال
3- مهلت دریافت اسناد: 14۰2/4/2۰

)www.setadiran.ir( 4- محل دریافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
)www.setadiran.ir( ۵- محل تحویل پیشنهادها: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

۶- محل گشایش پاکات: سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری
7- مدت اعتبار پیشنهادها: 3 ماه

8- تاریخ و زمان گشایش پیشنهادها: 14۰2/۵/3
9- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۵/189/3۰۰/۰۰۰ ریال

آدرس: کرمانشاه، خیابان مدرس، خیابان حاج آخوند، سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری کرمانشاه
تلفن: 37222212 37274۶38  فکس: 372774۶28  کدپستی: ۶71381۵۶78

موضوعکل مصالح برای حمل

خرید ماسه شکسته و 
تحویل آن به سازمان 

در محل کارخانه 
آسفالت سازمان 

)محل تولید(

خرید شن نخودی و 
تحویل آن به سازمان 

در محل کارخانه 
آسفالت سازمان 

)محل تولید(

مبلغ کلبهای هر تن به ریالمقدار

3500025000 تن

10000
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گزیده خبر

گوگل از داده های عمومی برای آموزش 
هوش مصنوعی استفاده می کند

گوگل با به روزرســانی سیاست حریم خصوصی خود، اعلام کرد می تواند از 
داده های عمومی برای کمک به آموزش مدل های هوش مصنوعی اســتفاده 
کند. به گزارش ایبِنا، این غول فناوری، آخر هفته گذشته متن سیاست خود 
را تغییــر داده و مدل های زبانی را بــه مدل های هوش مصنوعی تغییر داد. 
همچنین اعلام کرد که می تواند از اطلاعات در دسترس عموم برای ساختن 
این ویژگی ها و توانمندی های هوش مصنوعی محصولات کاملی مانند گوگل 
ترانسلیت، بارد و کلود اســتفاده کند. گوگل با به روزرسانی سیاست حریم 
خصوصی خود، به افراد اجازه می دهد از این موضوع مطلع شوند و برای همه 
روشــن می کند که هر مطلبی را به صورت عمومی منتشر کنند، می تواند 
برای آموزش، نســخه های آینده این محصول و محصولات هوش مصنوعی 
مولد دیگری که این شرکت طراحی می کند، استفاده شود. این غول فناوری، 
تغییرات در سیاســت حریم خصوصی خود را در آرشیو خود هایلایت کرده 
است. منتقدان، نگرانی هایی را پیرامون استفاده شرکت ها از اطلاعات ارسال 
شــده در فضای آنلاین برای آموزش مدل هــای زبان بزرگ خود به منظور 
استفاده از هوش مصنوعی مولد، مطرح کرده اند. اخیرا یک شکایت گروهی 
علیه شرکت OpenAI مطرح شد و این شرکت را متهم کرد که حجم عظیمی 
از داده های شــخصی از جمله اطلاعات خصوصی به سرقت رفته از اینترنت 
را بــدون رضایت قبلی، برای آمــوزش مدل های چت جی پی تی جمع آوری 
کرده است. احتمالا در آینده شاهد شکایت های مشابه زیادی خواهیم بود، 
زیرا شرکت های بیشــتری محصولات هوش مصنوعی مولد خود را توسعه 
می دهند. بر اساس گزارش وب سایت انگجت، صاحبان وب سایت هایی که 
می توان آن ها را میدان های عمومی دوران دیجیتال قلمداد کرد، اقداماتی را 
انجام داده اند تا از رونق هوش مصنوعی مولد ســود برده یا از آن جلوگیری 
کنند. ردیت برای دسترسی به رابط برنامه نویسی کاربردی خود، پول طلب 
کرده است. در این بین، توییتر برای تعداد توییت هایی که کاربران می توانند 
هر روز مشــاهده کنند، محدودیت اعمال کرده تا مانع استخراج بی رویه و 

گسترده داده ها از این پلتفرم شود.
مدیرعامل بورس تهران مطرح کرد:

شاخص و معیار جدید برای 
ناشران تعیین و تعریف شد

مدیرعامل بورس تهران اظهار داشــت: این یک آغازی برای بازتعریف جدید 
از وظایف مدیران بورســی تا ذی نفعان برای افزایش اعتماد در بازار سرمایه 
است. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، محمود گودرزی در همایش چشم 
انداز حاکمیت شــرکتی، الزام ها و چالش ها اظهار داشــت: سال گذشته که 
دستورالعمل راهبری شرکتی اصلاح و ابلاغ شد، در بورس تهران به این جمع 
بندی رسیدیم با توجه به دغدغه تقویت و ارتقای اعتماد در بازار سرمایه و در 
راستای اجرای ماده ٢ قانون بورس اوراق بهادار که مبتنی بر ارتقای شفافیت، 
انصاف و پاسخگویی اســت؛ این همایش را برگزار کنیم تا ناشران بدانند با 
چه متر و معیاری اندازه گیری می شــوند. وی ادامه داد : بنابراین شــاخص 
حاکمیت شــرکتی در نظر گرفته می شــود تا بازار سرمایه یک متر و معیا 
مشخص داشته باشد. مدیرعامل بورس تهران گفت: بیش از ۵٠ سال است 
که بحث حاکمیت شــرکتی در دنیا مطرح شده و در دنیا از این بحث گذر 
کردند و وارد رابطه حاکمیتی شرکتی و بنگاه های اقتصادی و مسولیت های 
اجتماعی شده اند چراکه به خوبی می دانند بدون نگاه دقیق به محیط زیست 
و کسب و کار و مسولیت اجتماعی نمی توانند به رشد پایدار برسند. گودرزی 
گفت: این یک آغازی برای بازتعریف جدید از وظایف مدیران بورسی تا ذی 

نفعان برای افزایش اعتماد در بازار سرمایه است.

نخستین همایش فرصت های 
ایران در عصر دیجیتال

نخســتین همایش فرصت های ایران در عصر دیجیتال )IDEAS( در روز های ٢۵ و ٢۶ 
تیرماه برگزار می شــود. به گزارش ایبِنا، نخســتین همایش فرصت های ایران در عصر 
دیجیتــال )IDEAS( بــه مدت ٢ روز و طی روز هــای ٢۵ و ٢۶ تیرماه ۱۴٠٢ در مرکز 
همایش های بین المللی برج میلاد تهران برگزار می شــود. ســید فرشاد فاطمی، دبیر 
نخســتین همایش »فرصت های ایران در عصر دیجیتال« در مورد اهداف برگزاری این 
رویداد می گوید: »هدف اصلی این رویداد، ایجاد یک فضای هم اندیشــی، تبادل نظر و 
اندیشــه و شناسایی فرصت های پیش رو میان بازیگران ســنتی و بزرگ، تازه وارد های 
دیجیتال، شــرکت های فن آور، رگولاتور و محققان اســت که به واسطه ورود به عصر 
دیجیتال و اقتصاد نوپدید دیجیتال کشــور شکل گرفته است. این نکته را باید در نظر 
داشت که اقتصاد دیجیتال این توان بالقوه را دارد تا زندگی بهتر آحاد جامعه، کارآمدتر 
کردن کســب وکار ها و حکمرانی بهتر را برای سیاستگذاران به ارمغان بیاورد. در عین 
حال عدم استفاده مناسب از فرصت های این بخش، می تواند منجر به گسترش شکاف 
فناوری در سطح کشور شود«. در نخستین همایش فرصت های ایران در عصر دیجیتال 
)IDEAS( به منظور شــناخت چالش هــا و ارائه راهکار هایی برای رســیدن به اهداف 
»زندگی بهتر، کســب وکار بهتر، حکمرانی بهتر« نشســت های مختلفی در قالب های 
متنوعی همچون مالتی تاک ها )سخنرانی و ارائه راهکار هایی در حوزه های مرتبط(، میز 
IDEAS )بررسی مضامین مختلف زندگی، کسب وکار و حکمرانی بهتر توسط اساتید و 
صاحب نظران( و گفتگو با کارشناسان )بررسی ابعاد مختلف سبک زندگی و اقتصاد در 
عصر دیجیتال( برگزار می شود. فرهاد نیلی، دبیر علمی نخستین همایش »فرصت های 
ایران در عصر دیجیتــال« در مورد ضرورت برگزاری این رویداد می گوید: »باید اذعان 
کرد که سبک زندگی خاص ایرانی در عصر دیجیتال دچار تحول بزرگی شده است، ما 
در این رویداد با نگاهی فراگیر، تلاش می کنیم تا سیاستگذاران، صاحبان مشاغل بزرگ، 
مدیران کســب وکار های دیجیتال و جوانان فعال در حوزه فناوری را با چالش ها، نیاز ها 
و بازار های جدیدی که به دنبال این ســبک زندگی جدید خلق شــده اند، آشنا کنیم. 
امیدواریم که بتوانیم با این گفتگو ها نقشــی هر چند اندک در فرآیند تصمیم ســازی 
فعالان سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشور برای ساختن زندگی و کسب وکار بهتر در 
عصر دیجیتال ایفا کنیم«. در این رویداد علاوه بر ارائه ســخنرانی های کلیدی، پنل و 
میزگرد های تخصصی، آخرین دستاورد های »کسب وکار های فعال در حوزه فناوری های 
مالی و اقتصاد دیجیتال« در نمایشگاه جانبی رویداد به نمایش گذاشته می شود. بانک ها، 
شرکت ها، پلتفرم ها و صاحبان کسب و کار ها می توانند محصولات طراحی شده خود را 
که در زمینه ارتقای ســبک زندگی و بهبود فضای کسب و کار در عصر دیجیتال، ایجاد 
کرده اند در فضای نمایشگاهی رویداد به نمایش گذارند علاقه مندان به شرکت و حضور 
در نخســتین همایش »فرصت های ایران در عصر دیجیتال« می توانند به دلخواه خود 
یکی از سه طرح گروهی، عادی یا دانشجویی را برای ورود به این رویداد انتخاب کنند.

ایران و روسیه قرارداد اجرایی راه آهن رشت- آستارا را امضاء کردند

به گزارش ایبِنا، در حاشیه نشست سه جانبه ایران، هند و روسیه 
که به میزبانی وزیر راه و شهرســازی کشــورمان با مشارکت ۱۳ 
کشــور برای تســهیل تردد در کریدور شمال-جنوب و با حضور 
مقامات کشــور های مختلف در تهران برگزار شد، قرارداد اجرایی 
پروژه رشت_ آستارا میان دو کشور ایران و روسیه به امضا رسید.

موافقتنامــه قــرارداد اجرایی پروژه رشــت_ آســتارا به امضای 
شــرکت های معرفی شده از سوی دو کشور ایران و روسیه رسید 
و به گفته معاونت حمل و نقل وزارت راه و شهرســازی طراحی 
این پروژه تا پایان ســال ٢٠٢۳ انجام شده و عملیات اجرایی آن 
نیز اوایل ســال ٢٠٢۴ آغاز خواهد شد. در این قراداد مدت زمان 
پروژه، قوانین و شرایط اجرایی پروژه، ضمانت نامه ها و _ مشخص 
شده اســت و با اجرای آن، گروه هایی از ایران و روسیه در پروژه 
مستقر می شوند. زمان اجرای این پروژه ۳ الی ۴ سال تخمین زده 
شده است. نشست سه جانبه ایران-هند و روسیه با هدف تسهیل 
ترانزیت در مسیر کریدور شمال-جنوب، امروز با حضور مقامات 
روسیه و هند و سفرای کشور های حوزه دریای خزر، خلیج فارس 
و دریای عمان به میزبانی مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی 

در تهران برگزار شد

مازاد بودن ۱۴۳۹ ملک دولتی تایید 
شــده و بــزودی تــالاری در بورس 
کالا بــرای اطلاع مــردم و ارائه این 
اموال راه اندازی می شــود. به گزارش 
خبرنگار ایبِنا، سید احسان خاندوزی؛ 
امروز  دولــت  اقتصادی  ســخنگوی 
سه شنبه ۱۳ تیرماه در نشست خبری 
هفتگی اظهار کرد: شــاخص تولید و 
فروش شرکت های بورسی در دو ماهه 
نخست امســال نسبت به اردیبهشت 
پارســال بیش از ۱٠ درصد افزایش 
یافته اســت.وی افزود: بر اساس آمار 
مرکز آمار، برای اولین بار در سال های 
اخیر تورم نقطه به نقطه خردادماه ۱٢ 
درصد کاهش یافته که بیانگر تخلیه 
آمــار حذف ارز ترجیحــی و عوارض 
جنگ اوکراین بوده اســت. خنادوزی 
در ادامــه اظهار کرد: تــورم ماهیانه 
خردادماه نیز ٢ درصد بوده که حاکی 
از کاهــش پلکانی تورم از اســفند تا 
خرداد بوده اســت. بر این اســاس به 
نطر می رسد دولت می تواند به اهداف 
تورمی بانک مرکزی دست پیدا کند. 
سخنگوی اقتصادی دولت درباره آمار 
تأمیــن مالی اقتصاد گفــت: ۹٠٠٠ 
میلیــارد تومان در ۳ ماهه امســال 
عرضه اولیه در بازار سرمایه داشته ایم 
در حالی که این رقم در مدت مشابه 

پارســال ۸٠٠٠ میلیارد تومان بوده 
اســت. خاندوزی خاطرنشــان کرد: 
هزینه هــای عمرانی دولــت هم در 
۱٠٠ روز اول امسال نسبت به پارسال 
۸٠ درصد افزایش داشــته است. وی 
در ادامــه دربــاره آخریــن وضعیت 
بیان  دولت  دارایی های  مولدســازی 
کرد: بیــش از ٢۱٢۶ ملک دولتی به 
عنوان اموال مازاد دستگاه ها شناسایی 
شــده اند. از این تعداد، مــازاد بودن 

۱۴۳۹ ملک تایید شــده و در فرایند 
ارزش افزایی قرار گرفته اند. همچنین 
بــزودی تالاری در بــورس کالا برای 
اطلاع مــردم و ارائه این امــوال راه 
اقتصادی  می شود. سخنگوی  اندازی 
دولت یادآور شــد: بر اساس مصوبه 
مولدســازی، باید ۱٠٠ هزار میلیارد 
تومان از دارایی های دولت مولدسازی 
شود که چند برابر ارقام گذشته است.

 او درباره آمار انتشار اوراق هم گفت: 

دولت در ۳ ماهه امسال تقریبا انتشار 
اوراق نداشــته است.  کاهش ناترازی 
بانک ها با مداخله فعال بانک مرکزی. 
خاندوزی همچنین در پاسخ به سوالی 
درباره وضعیت بدهی بانک ها به بانک 
مرکزی توضیح داد: رشــد نقدینگی 
حــدودا ۳٠ درصــدی نقدینگی در 
سال گذشته باید با کاهش رشد پایه 
پولی همراه باشد. وی افزود: در سال 
گذشته عمده رشد پایه پولی مربوط 
به افزایش مطالبــات بانکها به بانک 
مرکزی بوده اســت و ۶٢ درصد این 
بدهی ناشی از ناترازی چند بانک بوده 
است. همچنین بخشــی از این آمار 
مربوط به عملکرد بانک کشــاورزی 
به دلیل حذف ارز ترجیحی و بخشی 
هم مربــوط به ماجــرای ادغام چند 
بانک و موسســه اعتبــاری در بانک 
اقتصادی  سپه بوده است. سخنگوی 
دولت تصریح کرد: بــا مداخله فعال 
بانک مرکزی و ابلاغ دســتور رئیس 
کل بانک مرکزی به بانک های ناتراز، 
این ناترازی ها کاهش یافته اســت.

به حواشــی  خانــدوزی در واکنش 
انتخابــات اتاق بازرگانــی بیان کرد: 
نظر دولت درباره انتخابات همان نظر 

دستگاه های نظارتی است.

سخنگوی اقتصادی دولت خبر داد؛

 تالار اموال مازاد در بورس کالا بزودی راه اندازی می شود

رئیس سازمان بورس تاکید کرد: فضای حاکم بر فضای بازار سرمایه به نحوی است 
که امروز با ذی نفعان ۶٠ میلیون نفری در بازار ســرمایه مواجه هســتیم و بخش 
بزرگی از تولید در بازار سرمایه حضور دارد و به طور قطع بدون حاکمیت شرکتی 
نمی توان بازار ســالمی داشته باشیم.شــرکت ها از لحاظ اجرای حاکمیت شرکتی 
رتبه بندی می شوند/ با ذی نفع ۶٠ میلیون نفری بدون حاکمیت شرکتی نمی توان 
بازار سالمی داشــت به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، مجید عشقی در همایش 
چشم انداز حاکمیت شرکتی، الزام ها و چالش ها، با بیان اینکه یکی از مباحث جدی 
در ســال های اخیر بحث ایجاد تعادل منافع بین ذی نفعان شرکت ها است، گفت: 
یکی از دغدغه های جدید در ســه حوزه نظارت بر نهادهای مالی، بازار و ناشــران 
اجرای حاکمیت شرکتی است که سالیان سال این موضوع مغفول بوده و شاهد آن 
بودیم عدم اجرای آن در سالهای گذشته منافع ذی نفعان را به چالش کشیده است.  
وی ادامه داد :این موضوع در ۵٠ سال گذشته در دنیا مطرح شده و قوانین و ضوابط 
در این باره در دوره های مختلف تغییر کرده بطوریکه در سال ٢٠٠۸ با رسوایی های 
مالی، قوانین در این حوزه تغییر پیدا کرد. رئیس سازمان بورس با بیان اینکه این 
قوانین در ایران وضع شــده اما لازم است که ارکان و نهادهای مالی در این زمینه 

اقدامات بیشتری انجام دهند و گفتمان حاکمیت شرکتی را ساری و جاری کنیم، 
اظهار داشــت: باید تنظیم روابط ذی نفعان را به خوبی اجرا کنیم و اگر این قوانین 
درســت پیاده شــوند؛ تعادل بین منافع ذی نفعان برقرار می شود و باعث افزایش 
شفافیت و افشای اطلاعات درست خواهد شد و در نتیجه، ریسک را کاهش می دهد، 
در نهایت منجر به اعتماد سرمایه گذاران و کاهش هزینه های مالی و هزینه های 
تامین مالی شرکت ها خواهد شد.  به گفته عشقی، در سال گذشته یکی از مقوله ها، 
اصلاح دســتورالعمل حاکمیت شرکتی بود چراکه با فضای اقتصادی سازگار نبود 
و علیرغم اینکه این قوانین از  پنج ســال گذشته تصویب شده بود اما قابلیت اجرا 
نداشــت از این رو باید نهضت تبیین دستورالعمل حاکمیت شرکتی در کشورمان 
راه بیفتد و برای تحقق این موضوع باید سلســله آموزشهای حاکمیت شرکتی را 
برگزار کنیم. وی با اشــاره به آثار عدم اجرای حاکمیت شــرکتی تصریح کرد: در 
پرونده تخلفات با پدیده جالبی مواجه می شویم اینکه برخی از اعضای هیات مدیره 
از صورت های مالی اطــلاع ندارند و از آنچه که امضا می  کنند اطلاع ندارند اما هر 
گونه تصمیم در هیات مدیره، متوجه تمام اعضا می شود و اگر ابهاماتی وجود داشته 
باشد تبعات سنگین بابت امضاها به تمام اعضا تحمیل می شود، از این رو  دوره های 

شرکت ها  برای  اموزشــی 
وزیر  معاون  است.  ضروری 
اقتصاد افزود: فضای حاکم 
بر فضای بازار ســرمایه به 
نحوی است که امروز با ذی 
نفعان ۶٠ میلیون نفری در 
بازار سرمایه مواجه هستیم 
و بخش بزرگی از تولید در 

بازار ســرمایه حضور دارد و به طور قطع بدون حاکمیت شــرکتی نمی توان بازار 
سالمی داشته باشیم. عشقی با بیان اینکه میزان اجرای حاکمیت شرکتی در شرکتها 
سنجیده می شود و شــرکت ها از این لحاظ رتبهوبندی می شوند تا سهامداران از 
میران اجرای آن مطلع شــوند و باید این اطلاعات افشــا شــود، خاطرنشان کرد: 
معتقدم تحمیل موضوعاتی خارج از بازار ســرمایه به این بازار به دلیل عدم اجرای 
دســتورالعمل حاکمیت شرکتی است و باید کمک کنیم که این موضوع به قانون 

تبدیل شود.

رئیس سازمان بورس:

شرکت ها از لحاظ اجرای حاکمیت شرکتی رتبه بندی می شوند

رئیس کل بانک مرکزی و سخنگوی شورای پول و اعتبار، از کاهش نرخ سود تسهیلات ساخت نهضت ملی مسکن به ۱۸ درصد 
خبر داد. به گزارش ایلنا، محمدرضا فرزین از کاهش نرخ سود وام نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: با توجه به درخواست های 
مردمی و دستور ریاست جمهوری، موضوع کاهش نرخ سود تسهیلات ساخت نهضت ملی مسکن پس از بررسی های کارشناسی، 
امشب در یکهزار و سیصد و شصت و دومین جلسه شورای پول و اعتبار بررسی و بر اساس آن مصوب شد که سود این تسهیلات 
برای ۵٠٠ هزار واحد مسکونی که توسط وزارت راه و شهرسازی زمین آن تامین و به متقاضیان عرضه می شود، از ٢۳ درصد به 
۱۸ درصد کاهش یابد. وی ادامه داد: هدف ما تقویت رشد و افزایش ساخت مسکن است و مردم باید توان پرداخت اقساط را داشته 
باشند.  رئیس شورای پول و اعتبار ابزار امیدواری کرد با کاهش سود این تسهیلات، منابع لازم برای ساخت این واحدها با سهولت 

بیشتری در اختیار متقاضیان قرار گیرد و این تصمیم بتواند بخشی از مشکلات را مرتفع سازد.

رییس صندوق نوآوری و شــکوفایی در دیدار با جمعی از مدیران کل وزارت امور خارجه کشــور تاکید کرد: بین المللی ســازی 
شرکت های دانش بنیان مستلزم داشتن رویکرد تخصصی در این حوزه است، بنابراین در کنار دیپلماسی اقتصادی، علمی و فناورانه، 
باید دیپلماســی دانش بنیان را هم فعال کنیم.به گزارش ایلنا، محمدصادق خیاطیان در این نشســت که امروز با حضور سهرابی؛ 
مدیرکل شــورای عالی امور ایرانیان خارج از کشــور، کاملی؛ مدیرکل آمریکای وزارت امور خارجه، محمدی نصرآبادی؛ مدیرکل 
آفریقای وزارت امور خارجه، حبیب اله زاده؛ مدیرکل مدیترانه و شرق اروپای وزارت امور خارجه، شوشتری؛ مدیرکل غرب آسیا و 

شمال آفریقای وزارت امور خارجه در محل صندوق برگزار شد، با اشاره به اینکه اقتصاد و تجارت در کنار علم و فرهنگ، ابزارهای سیاست خارجی هستند، گفت: توسعه 
صادرات دانش بنیان ها را نباید صرفاً به کنش های بین دولت ها محدود کنیم و باید از توان بخش خصوصی بهره بگیریم. رییس صندوق نوآوری و شکوفایی تصریح کرد: 
بین المللی سازی شرکت های دانش بنیان مستلزم داشتن رویکرد تخصصی در این حوزه است؛ بنابراین در کنار دیپلماسی اقتصادی، علمی و فناورانه، باید دیپلماسی 
دانش بنیان را هم فعال کنیم. وی با تاکید بر اینکه شرکت های دانش بنیان در سال اخیر رشد قابل توجهی داشته اند، افزود: اکوسیستم دانش بنیان کشور به بلوغ رسیده 
و نمایندگی های ایران در سایر کشورها می توانند به بین المللی سازی این شرکت ها کمک کنند. حوزه دانش بنیان بستر مناسبی برای تعامل با ایرانیان مقیم خارج از 
کشور است و باید از ظرفیت آنها برای سرمایه گذاری در طرح های دانش بنیان در داخل و خارج از کشور استفاده کنیم. با جدیت به دنبال افزایش ۶ برابری صادرات 

محصولات دانش بنیان در ۵ سال آینده هستیم. تحقق این هدف مستلزم همکاری و هم افزایی با نهادهای مختلف به ویژه وزارت امور خارجه است.

رئیس بانک مرکزی خبر داد:

کاهش نرخ سود وام تسهیلات مسکن به ١٨ درصد
رئیس صندوق نوآوری در جمع مدیران کل وزارت امور خارجه اعلام کرد:

ضرورت فعال سازی دیپلماسی دانش بنیان
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گزیده خبر

رئیس قوه قضائیه:

تمام تلاش خود را برای کاهش مشکلات 
اقتصادی کارکنان قوه قضائیه انجام 

می دهیم

رئیس قوه قضائیه گفت: باید توجه داشــت که فشــارهای معیشتی و اقتصادی 
تنها مختص قوه قضائیه نیســت و همه مردم با آن درگیر هســتند و ما هم در 
دستگاه قضایی تمام تلاش خود را برای کاهش مشکلات اقتصادی کارکنان قوه 
قضائیــه انجام داده و همچنان انجام می دهیم.به گزارش ایســنا به نقل از مرکز 
رســانه قوه قضائیه، همزمان با دهه ولایت و در آستانه عید غدیر عیدالله الاکبر، 
حجت الاســلام والمسلمین محســنی اژه ای صبح امروز چهارشنبه )۱۴ تیر( با 
جمعــی از خانواده های کارکنان قوه قضائیه دیــدار کرد.رئیس قوه قضائیه طی 
سخنانی در این دیدار ضمن تبریک اعیاد ماه ذی الحجه، با اشاره به آیه »یا أیَهَُّا 
النَّاسُ إنِاَّ خَلقَْناکُمْ مِنْ ذَکَرٍ وَ أنُثْی  وَ جَعَلنْاکُمْ شُعُوباً وَ قَبائلَِ لتَِعارَفُوا إنَِّ أکَْرَمَکُمْ 
عِنْدَ الَلهّ أتَقْاکُمْ إنَِّ الَلهّ عَلیمٌ خَبیرٌ« اظهار کرد: رســیدن به درجات کمال، امری 
اســت که آرزو و آمال هر انسان موحد و پاک سیرتی می باشد و تحقق این مهم 
زمانی میسر می شود که زن و مرد دوشادش یکدیگر مسیر سعادت را بپیمایند.

رئیس قوه قضائیه با اشــاره به اهمیت تقویــت محبت و عطوفت در کانون گرم 
خانواده گفت: دعا کــردن زن و مرد در حق یکدیگر و دلداری دادن آنها به هم 
در مواقع سختی و عسرت، نزد خداوند متعال اجر و جایگاه بالایی دارد.محسنی 
اژه ای با اشاره به زندگی الهی امیرالمومنین)ع( و صدیقه طاهره)س( و فرزندان 
مطهری که ثمره این پیوند آســمانی اســت، گفت: اگرچه ما استطاعت و توان 
رســیدن به مرتبه و منزلت اعلای ائمه اطهار)ع( را در زندگانی و سبک زندگی 
نداریم، اما باید تمام جهد و همت خود را بگماریم تا در مسیر زندگی و بندگی، 
در تمام شئون از سیره معصومین سلام الله علیهم اجمعین پیروی و تبعیت کنیم.

رئیس قوه قضائیه گفت: قدر مســلم، خدمت و قبول مسئولیت در قوه قضائیه 
با توجه به جمیع شــرایط و محذوریت هــا و تنگناهای موجود به لحاظ مالی و 
امکاناتی و همچنین با عنایت به حجم بالای کار، امری پر مشقت و مرارت است 
و بر همین اساس باید تاکید کرد که نیروها و مسئولان قضایی، جهادگونه امور را 
به پیش می برند؛ قدر متیقّن در این جهاد، نقش شما همسران و خانواده کارکنان 
قوه قضائیه بســیار برجسته است.محسنی اژه ای در ادامه، صمیمانه از زحمات و 
سعه صدر و تحمل سختی های همسران و اعضای خانواده کارکنان قوه قضائیه، 
قدردانی کرد و گفت: ما می دانیم و آگاهیم که شما همسران محترم کارکنان قوه 
قضائیه، متحمل سختی ها و زحمات زیادی می شوید و یار و غمخوار همسران تان 
در زمان هایی هستید که سنگینی کار، بر آنان عارض می شود.رئیس قوه قضائیه 
افزود: باید توجه داشــت که فشارهای معیشــتی و اقتصادی تنها مختص قوه 
قضائیه نیســت و همه مردم با آن درگیر هســتند و ما هم در دستگاه قضایی 
تمام تلاش خود را برای کاهش مشکلات اقتصادی کارکنان عدلیه انجام داده و 
همچنان انجام می دهیم.در این مراسم، تعدادی از همسران و فرزندان کارکنان 

دستگاه قضا، به بیان مطالب و نقطه نظرات خود پرداختند.

مدیر منطقه هشت عملیات انتقال گاز:
سه میلیارد مترمکعب گاز از منطقه هشت کشور صادر شد

تبریز – شــیعه نواز: مدیر منطقه هشــت عملیات 
انتقال گاز با اشاره به اینکه در سه ماه نخست امسال 
هشت میلیارد و ۲۹۶ میلیون و ۷۱۲ هزار مترمکعب 
گاز برای مصارف مختلف از این منطقه منتقل شده 
اســت، گفت: در حدود سه میلیارد متر مکعب به کشورهای همسایه صادر شده است.

فیروز خدائی، افزود: این میــزان گاز انتقالی برای مصارف خانگی، نیروگاه ها، صنایع و 
صادرات از این منطقه انتقال یافته است.وی اظهار کرد: از این میزان بیش از پنج میلیارد 
مترمکعب گاز به شرکت های گاز استان های آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل، زنجان 
و کردســتان تحویل شده است.مدیر منطقه هشــت عملیات انتقال گاز گفت: به دلیل 
حساسیت و اهمیت مصرف گاز طبیعی در بخش های مختلف، فعالیت ها در واحدهای 
مختلف عملیاتی با نظم و هماهنگی خاص به صورت شبانه روزی در حال انجام است تا 
هیچ مشکلی از بابت قطع و افت فشار گاز در فصول مختلف سال به وجود نیاید. خدائی، 
با اشاره به اجرای ۶ مورد عملیات انشعاب گرم )هات تپ( بر روی خطوط لوله با هدف 
حفظ پایداری انتقال گاز و تاب آوری شــبکه خطوط لوله در سه ماه نخست سالجاری 
در این منطقه عملیاتی، ادامه داد: با توجه به ضرورت انجام عملیات انشــعاب گیری در 
خطوط مختلف محدوده تحت پوشــش این منطقه، یک مورد از این عملیات مربوط به 
اخذ انشعاب ۶ اینچ کارخانه قند مهاباد در محدوده خط ۳۰ اینچ ابراهیم آباد- ارومیه و 
مورد دیگر هم مربوط به اخذ انشعاب ۶ اینچ محور صفاخانه شاهین دژ در محدوده خط 
۴۰ اینچ تکاب- میاندوآب است. وی یادآور شد: ۲ مورد انشعاب گرم نیز مربوط به اجرای 
مسیر Control Valve رابط دوم ۱۲ اینچ بین خط ۴۸ اینچ صادراتی و رابط ۲۴ اینچ خط 
۳۰ اینچ ســراب- تبریز و ۴۸ اینچ زنجان – تبریز و ۲ مورد دیگر هم مربوط به اجرای 
اینترکانکشن ۱۰ اینچ مابین خطوط ۲۰ اینچ دوزدوزان - اهر و انشعاب ۱۰ اینچ کلیبر 
واقع در محل Take Off خط ۱۰ اینچ انشعاب کلیبر است. خدائی، افزود: انجام عملیات 
انشعاب گرم )HOT-TAP( زمینه اجرای عملیات انشعاب گیری از خطوط لوله گاز دار را 
بدون تخلیه آن فراهم کرده و سرعت عمل و ضریب ایمنی عملیات را افزایش داده است. 
مدیر منطقه هشت عملیات انتقال گاز از انتقال نزدیک به ۳۴ میلیارد مترمکعب گاز از 
لوله ها و تاسیسات این منطقه در سال گذشته خبر داد و گفت: این میزان گاز در سال 

۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ در حدود هفت درصد افزایش یافت.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر :

تخلیه و بارگیری بیش از ۱۵ میلیون تن 
کالا در بنادر استان بوشهر

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر گفت: در سه ماهه امسال 
میــزان تخلیه و بارگیــری کالا در بنادر این اســتان اعم از نفتی و 
غیرنفتی با رشــد هشــت درصدی به ۱۵ میلیون و ۷۰۲ تن افزایش 
یافت. محمد شکیبی نسب روز شنبه در گفت و گو با خبرنگاران اظهار 
کرد: در مدت یاد شــده میزان تخلیه و بارگیری کالای غیرنفتی در 
بنادر اســتان بوشهر با ۸.۷ درصد رشــد به ۲ میلیون و ۶۷۶ هزار و 
۳۰۵ تن رشد داشته است. وی افزود: در سه ماهه امسال در شاخص 
کالای نفتی نیز ۱۳ میلیون و ۲۵ هزار و ۹۷۶ تن کالا در بنادر استان 
بوشــهر تخلیه و بارگیری شــد که در مقایســه با مدت مشابه سال 
گذشته ۷.۸ درصد رشد نشــان می دهد. مدیرکل بنادر و دریانوردی 
استان بوشــهر تصریح کرد: در شــاخص ترانزیت کالاهای نفتی نیز 
بنادر استان بوشهر با رشــد ۱۰۰ درصدی پنج هزار و ۴۳۴ تن کالا 
به خارج از کشور ترانزیت داشتند. شکیبی نسب یادآور شد: در حمل 
و نقل کانتینری نیز در ســه ماهه امســال ۳۹ هزار و ۵۲۷ تی ای یو 
کانتینر در بنادر استان بوشهر تخلیه و بارگیری شده است. وی یادآور 
شد: در مدت یاد شــده آمار تردد شناورهای ورودی به بنادر استان 
بوشــهر یک هزار و ۷۵۶ شناور گزارش شده که از این میزان یک هزار 
و ۱۷۸ شــناور زیر یک هزار تن و مابقی بالای یک هزارتن بوده است. 
مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشــهر یادآور شد: در سه ماهه 
امســال همچنین یک هزار و ۵۹۴ شناور از بنادر استان بوشهر خارج 
شده که از این شــمار یک هزار و ۶۲ شناور زیر یک هزارتن و مابقی 
فراتر از یک هزار تن بوده اســت. وی افزود: در سه ماه امسال مجموع 
۶۴ هزار و ۴۹۴ مسافر در بین بنادر استان بوشهر جابجا شدند که در 

مقایسه با سال گذشته تغییر محسوسی نداشته است.

 داستان »آرش« از خط مرزی تا زیاده خواهی همسایگان
معاون اسبق امور بین الملل نفت گفت: اگر وزیر کویتی مدعی 
اســت که به دلیل نبود خط مرزی ایران حقی ندارد به همین 
دلیــل آنها هم حقی در میدان ندارند، باید خط مرزی تعیین و 
مشخص شود که ایران هم در میدان مشترک آرش صاحب حق 
است. سیدمهدی حسینی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، 
درباره ادعای اخیر مقامات کویتی و عربســتانی مبنی بر اینکه 
ایران نســبت به "میدان آرش" هیچ حقی ندارد، اظهار داشت: 
واقعیت این است که خط مرزی ایران در منطقه بی طرف بین 
عربســتان و کویت و همان منطقه ای کــه اکنون میدان آرش 
)الدره( قرار دارد؛ تعیین نشــده است بنابراین اگر به این دلیل 
که خط مرزی مشخص نیست مقام کویتی عنوان می کند ایران 
حقی ندارد به همان اســتدلال و ادعای آنها  در خصوص این 
میدان رد می شــود و درواقع آنها هم حقی ندارند.وی با اشاره 
به تاریخچه اکتشــاف میدان آرش گفت: ماجرا این اســت که 
اوایل دهه ۸۰ میدان الدره )آرش( کشف شده بود و طبق نقشه 
می توانست مشــترک باشد اما خط مرزی تعیین نشده بود، بر 
اســاس بررسی پرونده ها از ســال ۱۳۴۹ یعنی از ۴ دهه قبل 
کویت حاضر نشده بود که روی خط مرزی مذاکره کند. بنابراین 
ما موضوع را به شــورای عالی خلیج فارس ارجاع دادیم که آن 
زمان مرحوم هاشمی رفسنجانی رئیس و علی اکبر ولایتی دبیر 
این شــورا بود و بنده هم به عنوان معاون امور بین الملل وزارت 
نفت در جلسه ای که به این منظور تشکیل شد حضور داشتم. 
در آن برهه تصمیم بر این شد که ما هم در منطقه کار اکتشافی 
انجام دهیــم بنابراین بلافاصله یک دکل به منطقه اعزام و کار 
اکتشــافی را در منطقه مرزی آغاز کردیم که منجر به اکتشاف 
میدان آرش و ثابت شد که میدان الدره )آرش( مشترک است. 
معاون اســبق امور بین الملل نفت ادامــه داد: همان زمان هم 
کویت و عربستان فشار بســیار زیادی را در بخش دیپلماسی 
روی وزارت خارجه ما اعمال کردند که چرا ایران به منطقه دکل 
مستقر کرده است. از سوی دیگر روزنامه های کویت دکل ما را با 

تانک های صدام حسین و اشغال کویت مقایسه کرده و اینگونه 
مطرح کردند که چه تفاوتــی بین دکل های ایران و تانک های 
عراق وجود دارد؛ بنابراین فشــار زیــادی را وارد می کردند، آن 
زمان وزارت خارجه بارها تشــکیل جلســه داد و بنده هم در 
برخی از این جلســات حضور داشتم، هرچند مطمئن بودم که 
ممکن است که تحت فشــار تصمیمات متفاوتی گرفته شود. 
تا نزدیک پایان کار اکتشــاف و ارزیابــی دیتا و اطلاعات بنده 
در جلسه یاد شــده اعلام کردم فشارها را تا چند هفته آینده 
هم باید تحمل کنیم تا عملیات اکتشــاف تمام شود و بعد در 
خصوص برنامه های بعدی تصمیم گیری کنیم. وی تصریح کرد: 

بعد از پایان کار که دکل را عقب کشیدیم بنده در یک مصاحبه 
تلویزیونی اعلام نکردم که کار اکتشافی پایان یافته و در موضعی 
دیپلماتیک اینگونه مطرح کردم که نظر به حسن همجواری و 
جهت رفع نگرانی همســایگان دکل را عقب کشیدیم. نتیجه 
اینکه یک ســاعت بعد از مصاحبه بنده؛ وزیر نفت کویت اعلام 
کرد با توجه به حسن نیت ایران آماده مذاکره برای تعیین خط 
مرزی هســتند و اطلاع دادند که ظــرف دو ماه آینده به ایران 
ســفر خواهند کرد یعنی سدی که چند دهه حاضر نبودند در 
این رابطه مذاکره کنند شکســته شد و وزیر نفت این کشور با 
آمادگی کامل، نقشه های دقیق و آلترناتیوهایی که داشتند وارد 

ایران شدند، بنده قبل از ورود وزیر نفت کویت تلاش کرده بودم 
که در جلسه ای مشترک با وزارت خارجه کشورمان خط مرزی 
را تعیین کنیم. ما  نقشــه ها را تهیــه و اعلام کردیم که آماده 
مذاکره هستیم با وزیر نفت کویت نیز مذاکراتی را انجام دادیم 
و همه چیز آماده بود که خط مرزی را به سرانجام برسانیم، اما 
به دلایلی به سرانجام نرسید وزیر نفت کویت قرار شد که برای 
مذاکره مجدد بار دیگر به ایران سفر کند که البته آن زمان بنده 
بازنشســت شــده بودم و از مابقی ماجرا اطلاعی ندارم. در هر 
حال از این به بعد قضیه باید توســط وزارت خارجه ایران مورد 
پیگیری قرار می گرفت اما متاسفانه یا ما قضیه را دنبال نکردیم 
و یا اینکه طرف کویتی علاقه ای به پیگیری کار نداشتند؛ جلسه 
تشــکیل نشده و خط مرزی هم تعیین نشد، بنابراین ما اکنون 
خط مرزی نداریم. حســینی یادآور شد: حال اگر وزیر کویتی 
مدعی اســت که به دلیل نبود خط مرزی ایران حقی ندارد به 
همین دلیل آنها هم حقی در میــدان ندارند، باید خط مرزی 
تعیین شود تا مشخص شــود که ایران هم در میدان مشترک 
آرش صاحب حق است. وی در ادامه بیان داشت: بنده معتقدم 
اگر بتوانیم در همه میدان های مشترک با همکاری طرف مقابل 
برداشــت کنیم بهترین روش اســت چون هم فضا صمیمی و 
دوســتانه خواهد بود و هم اینکه به میادین آســیب نمی رسد. 
معاون اسبق امور بین الملل نفت خاطرنشان کرد: اکنون فضای 
بهتر سیاســی بین ایران و عربستان در نقطه مثبتی قرار دارد، 
بنابراین باید با کویت و عربســتان خط مرزی را تعیین کنیم و 
این یک واجب اساسی است. وی گفت: اکنون در تمامی منطقه 
خلیج فارس جز میدان آرش و بخشی از جنوب عراق خط مرزی 
مشخص است، باید در فضای مثبت سیاسی جلساتی برگزار و 
با همکاری وزارت نفت نقشه ها تهیه شده و خط مرزی تعیین 
شود، همچنین ســهم هر کشور از این میدان مشخص شود و 
مشترکا به صورت یک میدان برداشت داشته باشیم و منافع نیز 

متناسب با سهم هر کشور تقسیم شود.

مدیرعامل شــرکت ملــی گاز ایران 
گفت: حجم گاز ارسالی به نیروگاه ها 
از ابتدای امســال تا پایــان بهار، ۲۱ 
میلیارد و ۸۱۴ میلیــون مترمکعب 
بوده که نسبت به همین بازه زمانی در 
سال ۱۴۰۱، بیش از ۳ میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون مترمکعب افزایش یافته است.

به گزارش ایلنا به نقل از شرکت ملی 
گاز ایران، مجید چگنی با بیان اینکه 
این شــرکت در تعامل حداکثری با 
وزارت نیرو و شرکت مدیریت شبکه 
برق ایران با گازرســانی به نیروگاه ها 
نقش بی بدیلی در حفظ جریان پایدار 
برق کشــور دارد، اظهــار کرد: توجه 
نکردن مســئولان وقت در سال های 
گذشته به ضرورت سرمایه گذاری در 
طرح های توسعه ای، ذخیره سازی گاز 
و پالایش سبب شده شرکت ملی گاز 
ایران در این سال ها با چالش ناترازی 
دست و پنجه نرم کند.وی ادامه داد: 
مجموعه همــکاران ما امــا با وجود 
مشکلاتی از این دست در بخش های 
مختلف از فــرآورش، انتقال، توزیع و 
دیگر بخش هــا، اهتمام خــود را به 
حفظ جریان پایدار گاز در بخش های 
مختلف خانگی، تجاری، نیروگاهی و 
صنایع عمده حفــظ کرده اند.معاون 
وزیر نفت در امــور گاز با بیان اینکه 
چالش ناترازی محدود به فصل سرد 
ســال نیست و در دوره گرم سال هم 
این شرایط برقرار است، گفت: با وجود 
این وضع، شــرکت ملی گاز ایران در 
ایامی که به طور معمول باید مشغول 
عظیم  تأسیسات  اساســی  تعمیرات 
خــود در بخش های پالایش، خطوط 
تقویت  ایستگاه های  و  لوله سراسری 
فشار باشــد، با پیش بینی و مدیریت 
شــرایط موجود، خلأهای ناشــی از 
ناتــرازی انرژی در دیگــر بخش ها را 
جبران کرده اســت.ثبت رکورد تازه 

تحویل گاز بــه نیروگاه ها. چگنی در 
ادامه بــا تأکید بر رونــد صعودی و 
افزایش حجم گازرسانی به نیروگاه ها 
در ســال ۱۴۰۲ نســبت به پارسال 
افزود: شرکت ملی گاز ایران در فرآیند 
گازرســانی به نیروگاه ها برای تولید 
بــرق در بخش های مختلف خانگی و 
صنعتی کشور، نسبت به سال ۱۴۰۱ 
رونــد افزایشــی و رو به رشــد خود 
را حفــظ کرده تا جایــی که روز ۱۲ 
تیرماه امسال، نزدیک به ۳۱۳ میلیون 
مترمکعب گاز بــه نیروگاه ها تحویل 
داده و در ایــن زمینه رکوردشــکنی 
کرده اســت. وی با بیــان اینکه بهار 
امسال نسبت به مدت مشابه پارسال، 
بیــش از ۳ میلیــارد و ۳۸۹ میلیون 
مترمکعب گاز بیشتری به نیروگاه ها 
تحویل شــده اســت، تصریــح کرد: 
با توجه بــه شــرایط آب و هوایی و 
همســو با تلاش حداکثری همکاران 
ما، میانگین گازرســانی به نیروگاه ها 
در سه ماه نخست سال، روزانه ۲۳۷ 
میلیون مترمکعب ثبت شده و در این 
مدت در مجموع ۲۱ میلیارد و ۸۱۴ 

میلیون مترمکعــب گاز به نیروگاه ها 
تحویل شده است.مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران گازرسانی به صنایع و 
نیرگاه ها را یکی از محرک های اصلی 
پیشــرفت اقتصاد کشــور به ویژه در 
زمینه اشتغال برشمرد و اظهار کرد: 
رشــد گازرســانی به صنایع به ویژه 
نیروگاه ها به منزله حرکت همســو با 
منویات مقام معظــم رهبری درباره 
تحقق اهداف شــعار ســال با عنوان 
»مهار تورم - رشــد تولید« است که 
تــداوم تپندگی قلب اقتصــاد و رفاه 
کشور را برای مردم به ارمغان می آورد.

چگنی ادامه داد: بر این اساس شرکت 
ملــی گاز ایران از ابتدای امســال در 
مقاطــع مختلــف با وجــود افزایش 
مصرف گاز در دیگــر بخش ها، فراتر 
از برنامــه تعهد خود بــه نیروگاه ها 
گازرســانی کرده اســت.معاون وزیر 
نفت در امور گاز در بخش دیگری از 
سخنان خود با بیان اینکه صنعت گاز 
پارسال ۷۹.۱ درصد از سوخت مورد 
نیاز نیروگاه ها برای تولید برق حرارتی 
کشور را تأمین کرده است، بیان کرد: 

امســال نیز ســهم گاز در تولید کل 
برق حرارتی کشور همانند سال های 

گذشته بیشتر از دیگر بخش هاست.
۵۵۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی با 
افزایش گازرسانی به نیروگاه ها. چگنی 
به آثار مهم محیط زیستی ارسال گاز 
به نیروگاه ها و منافع اقتصادی آن برای 
کشور اشــاره کرد و گفت: با در نظر 
گرفتن مابه التفاوت قیمت گاز طبیعی 
و فرآورده های نفتــی، افزایش حجم 
گاز طبیعی ارسال شده به نیروگاه ها، 
از ابتدای امسال تا پایان بهار، نسبت 
به مدت مشابه پارسال بیش از ۵۵۰ 
میلیــون دلار صرفه جویی ارزی برای 
کشــور به همراه داشته است.وی در 
پایان تأکید کرد: این در حالی اســت 
که این اقدام مهم، افــزون بر منافع 
اقتصادی حاصل از جایگزینی بیشتر 
گاز طبیعــی با فرآورده هــای نفتی، 
انتشار دی اکســیدکربن در این بازه 
زمانی را نیز تا ۱.۵ میلیون تن کاهش 
داده است.براساس این گزارش، بخش 
نیروگاهی با سهم ۳۳ درصدی از کل 
مصرف ســالانه گاز کشــور در کنار 
مصارف صنعتی، بیشــترین سهم را 
از ســبد مصرف گاز طبیعی کشــور 
بــه خــود اختصــاص داده و این در 
حالی است که با توجه به پراکندگی 
نیروگاه ها در همه استان های کشور، 
انتقال  زیرساخت های لازم در شبکه 
و توزیع گاز کشــور به منظور تأمین 
گاز این بخش از ســوی شرکت ملی 
گاز ایران اجرایی شــده است.شرکت 
ملی گاز ایران در بخش نیروگاه های 
حرارتــی بزرگ مقیــاس و مقیــاس 
متوسط از طریق شبکه انتقال گاز و  
در بخــش مولدهای مقیاس کوچک 
از طریق شبکه تغذیه و توزیع، تأمین 

گاز بخش نیروگاهی را برعهده دارد.

افزایش بیش از ۳ میلیارد 
مترمکعبی حجم گازرسانی به 

نیروگاه ها در بهار ۱۴۰۲

سازه های جانبی سکوی فاز ۱۱ پارس جنوبی نصب شد. به گزارش ایلنا، با نصب سازه های جانبی سکوی فاز ۱۱ پارس جنوبی، این 
سکو برای آغاز عملیات پیش راه اندازی آماده می شود.  با اتمام عملیات نصب نخستین سکوی گازی فاز ۱۱ پارس جنوبی در هفته 
گذشته، عملیات تکمیلی سکو،  شامل نصب دو پل ارتباطی هر یک به طول ۸۰ متر و مجموع وزن ۴۰۰ تن،  مشعل و سازه های 
پهلوگیر )Port Landing( ، به وسیله شناور اوشنیک ۵۰۰۰ با موفقیت به پایان  رسید. هم اکنون و با انجام  تکمیلی سکوی فاز ۱۱ و  
احتساب ۳۲۰۰ تن وزن سکوی اصلی  و ۴۲۰۰ تن سازه های زیرآبی و جانبی که پیشتر و در مراحل قبلی این عملیات عظیم نصب شده اند، وزن مجموع سازه دریایی 
موقعیت ۱۱B پارس جنوبی به حدود ۸ هزار تن رســیده اســت. نصب سازه های پهلوگیر سکوی فاز ۱۱ پهلوگیری دکل حفاری Welltarget۲  و شناور عملیاتی ابوذر 
۱۲۰۰ را جهت آغاز فعالیت های پیش راه اندازی و راه اندازی سکوی فاز ۱۱ امکان پذیر می کند.   با اتمام مراحل راه اندازی شامل عملیات هوک آپ، پیش راه اندازی و 
راه اندازی نخستین سکوی گازی فاز ۱۱ پارس جنوبی که در فاصله حدود ۱۳۰ کیلومتری از ساحل قرار دارد، تولید زودهنگام گاز از آخرین فاز توسعه ای پارس جنوبی 
به زودی آغاز خواهد شد. همزمان با عملیات  راه اندازی به منظور بهره برداری از سکوی ۱۱B و تحقق فاز نخست تولید از طرح توسعه فاز ۱۱، فعالیت های حفر دیگر 
چاه های تولیدی ناحیه مخزنی این سکو توسط دکل حفاری انجام می شود.گاز تولیدی سکوی ۱۱B از طریق خط لوله ۳۲ اینچ دریایی به پالایشگاه های خشکی واقع 

در پارس ۲ منتقل و  با استفاده از ظرفیت این پالایشگاه  ها، پس از فرآورش به خطوط سراسری انتقال گاز  تزریق خواهد شد.

مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی از اجرای طرح آزمایشی عرضه سوخت از طریق کارت بانکی 
در یک جایگاه شهر تهران خبر داد و گفت: در صورت موفقیت آمیز بودن مراحل آزمایشی و صدور مجوزها، در مرحله نخست این 
طرح، توزیع بنزین ســوپر از طریق کارت بانکی آغاز خواهد شــد. به گزارش ایلنا از وزارت نفت، محمد صادقی در این باره افزود: 
در مرحله نخست، این طرح در یک جایگاه به صورت پایلوت در شهر تهران اجرایی خواهد شد و در صورت آماده بودن بسترها و 

دریافت مجوزها و انجام مراحل خوداظهاری از سوی افراد، به سمت عرضه بنزین سوپر با کارت مغناطیسی در دیگر جایگاه ها خواهیم رفت. وی با اشاره به اینکه عرضه 
بنزین سوپر فعلًا از طریق کارت آزاد انجام می شود، تأکید کرد: در حوزه توزیع سوخت نرخ اول، بستر ارتباطی ما باید آنلاین )برخط( باشد و اگر برخط نباشد، قطعاً 
استفاده از کارت بانکی چالش برانگیز است. مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: برای استفاده از کارت بانکی در توزیع سوخت 
نیاز به اتصال به شبکه شتاب وجود ندارد و افرادی که کارت بانکی دارند، مانند طرح هدفمندی یارانه ها یک شماره حساب در دسترس به عنوان کارت سوخت معرفی 
می کنند.صادقی افزود: سامانه هوشمند سوخت یک شبکه مستقل از سایر سامانه ها است که هیچ ارتباطی با پایگاه داده دیگر سامانه ها ندارد و فقط از کارت بانکی، 
برای توزیع سوخت استفاده می شود.وی با اشاره به این که در توزیع سوخت کشور، خودمان را به یک راه حل منحصر نکرده ایم، گفت: سامانه هوشمند سوخت مزیت 

آفلاین بودن را دارد که سایر این کارت ها این مزیت را ندارند و هیچ کدام از اینها به طور کامل جایگزین کارت هوشمند سوخت نخواهد شد.

آمادگی برای آغاز عملیات پیش راه اندازی نخستین 
سکوی فاز ۱۱

اجرای آزمایشی عرضه سوخت با کارت بانکی
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گزیده خبر

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان کردستان:
مجموعه اقدامات و تلاش های ارزشمند کمیته امداد 
امام خمینی )ره( در استان، در قالب کلام نمی گنجد

در راســتای قدردانــی از 
مجموعــه آب منطقــه ای 
کردستان به جهت حمایت 
از طرح معنوی اکرام ایتام، 
مدیــر کل کمیتــه امداد 
امام خمینی )ره( اســتان 
عامل  مدیر  از  کردســتان 

و مدیــر روابط عمومی این شــرکت، تقدیر کرد.به گــزارش روابط عمومی 
شــرکت آب منطقه ای کردستان، در دیداری که مدیر کل کمیته امداد امام 
خمینی )ره( استان به همراه جمعی از معاون و مدیران آن سازمان با مدیر 
عامل و مدیر روابط عمومی این شــرکت انجام داد، از حمایت های مجموعه 
شرکت آب منطقه ای کردستان در راستای حمایت از کودکان بی سرپرست و 
بدسرپرست در قالب طرح اکرام ایتام، تقدیر کرد. در این دیدار رضا طوسی، 
ضمن ارائه گزارشــی از اقدامات کمیتــه امداد در جهت حمایت از کودکان 
بی سرپرست و بدسرپرست گفت: با توجه به اینکه امروز نیازهای این کودکان 
در کلیه جهات متنوع و بســیار می باشــد و نهادی همچون کمیته امداد از 
توان مالی کافی برخودار نیست، لذا از ظرفیت کمک های مؤمنانه خیّرین و 
دستگاه های استان، استفاده می کند که خوشبختانه نگاه مسئولان استانی 
به این مقوله مثبت و حائز اهمیّت است.مدیر کل کمیته امداد امام خمینی 
)ره( افزود: براســاس آمار، تاکنون رقمی حدود 38 میلیارد تومان از سوی 
حامیان به حســاب کودکان بی سرپرست واریز شده و این سازمان در جهت 
شفاف ســازی بیشتر و اطمینان خاطر حامیان و خیّرین، حساب بانکی را به 
نام خود کودکان افتتاح نموده و هیچ گونه دخل و تصرفی در این حساب ها 
از ســوی ســازمان صورت نمی گیرد و در صورتی که کودک به سن قانونی 
نرســیده باشد، دادگاه حق برداشــت را به قیم قانونی وی واگذار می کند.

وی ادامه داد: خوشــبختانه برخی از این قیم ها برای کودکان، حساب های 
پــس انداز عمر افتتــاح نموده و برای آینده فرزند تحت سرپرســتی خود، 
ســرمایه گذاری می نمایند؛ که البته این مهم با مشــاوره و نظارت همکاران 
کمیته امداد صورت می گیرد.طوســی، اردوهای داخل و خارج استانی ویژه 
دانش آموزان و دانشــجویان را از دیگر اقدامات این سازمان برشمرد و افزود: 
این اردوها با هدف آموزش مهارت های زندگی، آموزش شیوه های پیشگیری 
از آسیب های اجتماعی و آموزش کار و کارآفرینی برگزار می گردد. این مقام 
مسئول خاطرنشــان کرد: در جهت حمایت از سلامت خانواده، کارگاه های 
آموزشــی ویژه خانواده ها در طول ســال برگزار می شود که هدف از برگزار 
آن تبیین جایگاه خانواده و بررسی ابعاد آسیب شناسی اجتماعی است، چرا 
که لازمه پیشرفت تحصیلی و شغلی کودکان در آینده، فراهم آوردن بستر 

مناسب و سالم در امروز است. 
خرمی شاد رئیس هیات عامل ایمیدرو خبر داد:

تکمیل 50 طرح معدن و صنایع معدنی از ابتدای 
دولت سیزدهم

رئیس هیات عامل ایمیدرو خبر داد: ایمیدرو از ابتدای شــروع به کار دولت 
سیزدهم، به همراه شرکت های وابسته و تابعه، موفق به تکمیل بیش از 50 
طرح و پروژه معدن و صنایع معدنی در سراســر کشور شده است.به گزارش 
روابط عمومی ایمیدرو، خرمی شاد، با اشاره به اینکه این تعداد طرح از سال 
1400 به این ســو تکمیل شــده اند، تصریح کرد: ارزش پروژه های مورد 
اشــاره به بیش از یک میلیارد دلار می رسد که حوزه های مختلف معدن و 
صنایع معدنی را دربر می گیرد.وی ادامه داد: زنجیره های مس، فولاد، طلا، 
آلومینیوم و همچنین امور زیربنایی در بخش راهسازی، برق رسانی، احداث 
جاده و پست اسکله در نقاط مختلف کشور جزو مجموعه طرح های تکمیل 
شــده از ابتدای دولت سیزدهم بوده است.خرمی شــاد تاکید کرد: با بهره 
برداری از این طرح ها 3088 نفر اشــتغال مستقیم و 11087 نفر اشتغال 
غیر مستقیم ایجاد شده است.معاون وزیر صمت یادآور شد: شرکت های گل 
گهر، ملی مس، چادرملو، تهیه و تولید مواد معدنی ایران، فولاد شرق کاوه، 
فولادشــادگان، گهر زمین و مجتمع های سنگان، طلای موته، طلای هیرد 
و ... جزو شــرکت ها و واحدهای فعــال در راه اندازی پروژه های این بخش 
بوده اند.وی به طرح های شاخص این دوره اشاره کرد و گفت: کارخانه های 
طلای هیرد، راه اندازی دو پســت اسکله منطقه ویژه پارسیان، فولاد سازی 
قائنات، کنسانتره 3 گهر زمین، بریکت سازی فولاد شادگان، واحد اکسیژن 
فولاد ســفید دشت، آهک هیدراته اهر ) مس سونگون(، میکسرهای جدید 
گندله سازی و خردایش 2 به همراه فیلتراسیون کنسانتره سازی های گل 
گهر، نیروگاه های توســعه معادن و فلزات، هیپ لیچینگ مس سونگون و 
تعدادی طرح راه ســازی، برق رسانی و آب رسانی به معادن از جمله طرح 

هایی هستند که در طول فعالیت دولت سیزدهم تکمیل شده اند.

بانک سامان، سهامداران خود را به مجمع فراخواند

.14/4/1402 مجمع عمومی عادی سالانه بانک سامان برای بررسی عملکرد 
ســال مالی 1401 برگزار می شود.به گزارش ســامان رسانه، بانک سامان با 
انتشــار اطلاعیه ای از کلیه سهامداران خود دعوت کرد تا در مجمع عمومی 
عادی ســالانه این بانک شــرکت کنند.قرار اســت در این جلسه گزارش 
هیئت مدیره در خصوص عملکرد ســال مالی منتهی به 29 اســفند 1401 
و همچنین گزارش حســابرس و بــازرس قانونی در خصوص عملکرد بانک 
در همین مدت قرائت شــود. همچنین بررسی و تصویب صورت های مالی و 
تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود سال مالی منتهی به 29 اسفند 1401 
از دیگر دستور کارهای مجمع بانک سامان خواهد بود.دستور کار دیگر این 
جلسه، انتخاب بازرس قانونی و علی البدل و تعیین حق الزحمه آنان، تعیین 
حق حضور اعضای غیرموظف و پاداش هیئت مدیره و درنهایت تعیین روزنامه 
کثیرالانتشار برای درج آگهی ها خواهد بود.گفتنی است، این جلسه روز شنبه 
24 تیرماه ســال 1402 رأس ســاعت 14 در مجموعه فرهنگی، ورزشی و 
تفریحی تلاش واقع در خیابان ولیعصر، نرسیده به چهارراه پارک وی برگزار 
خواهد شــد.همچنین این مجمع به صورت آنلاین از طریق وب سایت بانک 

سامان به نشانی ir.www.sb24 نیز پخش خواهد شد.
مدیر مجتمع فروکروم جغتای خبر داد؛

رکورد تاریخی ریخته گری ماهانه فروکروم جغتای 
به ثبت رسید

مدیر مجتمع فروکروم جغتای از ثبت رکورد جدید ماهانه ریخته گری این 
مجتمع طی یک خرداد ماه خبر داد و گفت: رکورد کنونی از ابتدای فعالیت 
مجتمع از سال 83 تاکنون بی ســابقه بوده است.به گزارش روابط عمومی 
مجتمع فروکروم جغتای، احســان عزیزی مدیــر مجتمع فروکروم جغتای 
تاکید کرد: این رکورد پیش از این متعلق به تولید در شــهریور ماه ســال 
1400 با تولید حدود 2572 تن بود که اکنون با تولید 2۶28 تن در خرداد 
مــاه 1402، موفق به ثبت رکورد جدیدی شــده ایم.مدیر مجتمع فروکروم 
جغتای عنوان کرد: علاوه بر ثبت رکورد بالا این مجتمع موفق شــد با توجه 
به رشد بی سابقه تولید درسه ماهه اول سال 1402، برای اولین بار بالاترین 
تناژ دریافت حق الســهم از ابتدای واگذاری مجتمع به بخش خصوصی در 
سال 139۶ تاکنون را با دریافت بیش از 1100 تن فروکروم به ثبت برساند.

پیش بینی تولید ۳ میلیون تن شیشه در سال جاری
دبیر انجمن صنعت شیشه ایران از برگزاری نمایشگاه صنعت 
شیشه با حضور نمایندگان ایتالیا، آلمان ، ترکیه و چین از 23 
تیرماه خبر داد و گفت: پیش بینی می شود در سال جاری بیش 
از سه میلیون تن انواع شیشه تولید شود که حدود 40 درصد 
شیشه های تخت به کشورهای حوزه خلیج فارس، آسیای میانه 
و حتی اروپا صادر خواهد شد.حســین زجاجی در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به توجیه اقتصادی بالای صنعت شیشه، اظهار 
کرد: در حال حاضر 100 درصد مواد اولیه صنعت شیشــه در 
داخل کشور وجود دارد که این موضوع مهم ترین مزیت صنعت 
شیشه در کشور است. سیلیس، کربنات سدیم، آهک، دولومیت 
و فلدســپات در زمره مهم ترین مواد اولیه برای تولید شیشه 
هســتند که معادن این مواد در ایران وجود دارد و با سهولت و 
قیمت پایین در دســترس هستند. همچنین ارزش افزوده بالا 
به سبب منابع انرژی، نیروی کار متخصص، تکنولوژی بومی و 
بازار مصرف 500 میلیون نفری در منطقه از دیگر مزیت های 
این صنعت اســت.دبیر انجمن صنعت شیشه، همچنین تولید 
شیشه در سال جاری را بیش از سه میلیون تن پیش بینی کرد 
و گفت: از این میزان، یک میلیون و 850 هزار تن شیشه تخت، 
850 هزار تن شیشه های بسته بندی صنایع غذایی و دارویی و 
375 هزار تن انواع شیشه رومیزی شامل ظروف بلور، کریستال 
و اوپال است. به کدام کشورها شیشه صادر می کنیم؟زجاجی 
با بیان اینکه در حال حاضر در 15 کارخانه بزرگ تولید شیشه 
سازی تخت فعال کشــور، روزانه بیش از ۶00 هزار متر مربع 
شیشه تخت )شیشه رنگی و ساده فلوت، شیشه مشجره ساده 
و رنگی و شیشه ساده و رنگی شیت( تولید می شود، گفت که 
از این میزان حدود 40 درصد به کشورهای حوزه خلیج فارس، 
آســیای میانه و حتی اروپا صادر می شــود و ۶0 درصد تولید 
شیشه کشور، نیاز بازار داخل را تامین می کند.وی افزود: عمده 
شیشه جام برای مصرف در ســاختمان ها، پنجره و اتوموبیل 

کاربرد دارد و مهمترین دستاورد این صنعت تامین شیشه مورد 
نیاز صنایع خودرو در رنگ های ســبز اتوموبیلی، شیشه های 
ســولار یا جذاب انرژی اتوموبیلی، شیشــه دودی اتوموبیلی، 
شیشه های فوق شفافیت )ســوپر کلیر( و شیشه های پوشش 

دارای کنترل کننده انرژی در ساختمان است.
وی با بیان اینکه در 10 کارخانه از 15 واحد شیشــه ســازی 
کشور شیشه فلوت تولید می شــود، اظهار کرد: شیشه فلوت، 
آخرین روش تولید صنعت شیشه به  شمار می رود که جایگزین 
شیشه های سنتی شده اســت. دبیر انجمن صنعت شیشه در 

ادامــه با بیان اینکه 90 تا 95 درصد نیاز کشــور به شیشــه 
ســاختمان در داخل تولید می شــود، تصریح کرد: در تولید 
بطری، همه نیاز دارویی و صنایع غذایی در داخل تامین و بیش 
از 35 درصد تولیدات این بخش از صنعت نیز صادر می شــود. 
به گفته وی صنعت شیشــه در بخش مواد اولیه، همچنین در 
بخــش حفظ و نگهداری بیش از 90 درصد بومی شــده و در 
بخش مهندسی به خودکفایی ۶0 تا 70 درصدی دست یافته 
است. برگزاری نمایشــگاه صنعت شیشه با حضور نمایندگان 
ایتالیا، آلمان ، ترکیه و چین دبیر انجمن صنعت شیشه در ادامه 

از برگزاری ششــمین نمایشگاه بین المللی شیشه و تجهیزات 
وابســته، با حضور شــرکت های داخلی و خارجی از 23 تا 2۶ 
تیرماه در محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی تهران خبر 
داد و گفت: در این رویداد بین المللی انواع صنایع، دستگاه ها، 
تجهیزات و خطوط تولید، معادن و فــرآوری مواد اولیه، انواع 
شیشه های ساختمانی، شیشه های نما، در و پنجره، شیشه های 
اداری،شیشــه های خم ، شیشــه های اتومبیل، شیشــه های 
ضدگلوله، مواد اولیه و دیگر صنایع مرتبط ارائه و در معرض دید 
علاقه مندان قرار می گیرد. به گفته وی در ششمین نمایشگاه 
بین المللی شیشــه و تجهیزات وابســته علاوه بر شرکت های 
داخلی و حضور سازمان انرژی های نو، مرکز تحقیقات زمین و 
مسکن و ستاد فناوری های نانو ریاست جمهوری و نمایندگانی 
از کشــورهای ایتالیا، آلمان ، ترکیه و چیــن نیز حضور دارند. 
زجاجی حضور شــرکت های اســتارتآپی،  شرکت های خلاق 
و نــو آور و شــرکت های دانش بینــان را از جمله بخش های 
نمایشــگاه بین المللی صنعت شیشــه عنوان کــرد و گفت: 
آشنایی با نوین ترین تولیدات و پیشرفت های این حوزه، تبادل 
اطلاعــات، دانش فنی و فناوری روز بین مشــارکت کنندگان، 
آشــنایی بازدیدکنندگان با آخرین دست آوردهای عرضه شده 
در بخش های مختلف صنعت شیشــه، ایجاد ارتباط مستقیم 
بین تولیدکننــدگان و مصرف کنندگان، ایجــاد فرصت های 
ســرمایه گذاری، ایجاد فرصت های اشــتغال زائی و بازاریابی و 
توســعه صادرات از مهم ترین اهداف برگزاری این نمایشــگاه 
اســت. دبیر انجمن صنعت شیشه ایران همچنین پیش بینی 
کرد که در طول برگزاری ششمین نمایشگاه بین المللی شیشه 
و تجهیزات وابسته چندین هیئت تجاری، صنعتی، اقتصادی 
و ســرمایه گــذاری داخلی و خارجی از کشــورهای در محل 
نمایشگاه حضور یابند و ضمن بازدید از نمایشگاه با شرکت های 

ایرانی وارد مذاکرات صنعتی و اقتصادی شوند.

معاون توســعه بازار گروه کشتیرانی 
ایــران گفت:  جمهــوری اســلامی 
کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
در حــال حاضر حدود 7 هــزار نفر 
پرسنل دارد که با حدود 27 شرکت 
زیر مجموعه فعالیت های حمل ونقلی، 
ترانزیت و لجستیک را انجام می دهد.

به گزارش خبرنگار مانــا؛ امیر بیات 
که در نشست ســه جانبه جمهوری 
اســلامی ایران، فدراســیون روسیه 
و جمهــوری هند پیرامون تســهیل 
ترانزیت در مســیر کریدور شــمال-

جنــوب که با حضــور مقامات عالی 
رتبه کشور های روسیه و هند، سفرای 
مختلف کشور های حوزه خلیج فارس، 
دریای عمان و کشــور های شــرق و 
غرب دریای خزر و نمایندگان بخش 
خصوصی برگزار شد، سخن می گفت، 
با بیان اینکه اینکه گروه کشــتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران حدوداً 140 
فروند کشتی شــناور و حدود 1300 
واگن در اختیار دارد، افزود: کشتی-

 های این مجموعه در انواع کانتینربر، 
فله، جنرال کارگو، مسافری و تانکر در 
اقصی نقاط دنیا مشــغول به فعالیت 
هســتند.وی تصریح کرد: در بخش 
کشــتیرانی جمهوری  گروه  کریدور 

 I( »اسلامی ایران اصطلاح »آی تو آر
R 2( را ایجاد  کرده است که به معنی 
هند، ایران و روسیه است؛ درحقیقت 
ما بار را با کشــتی از هند به ســمت 
خلیج فارس منتقــل می کنیم و در 
ادامه با کمک شرکت حمل  ونقل ریلی 
و جاده ای گروه )حمل و نقل ترکیبی( 
کلیه بار ها به سمت دریای خزر حمل 
شــده و از آنجا به بندر آستاراخان و 
سپس مسکو و سن پترزبورگ ارسال 
می شود.بیات با اشاره به دپو، انبار داری 
و نگهداری کالا در  بنادر شــمالی و 
جنوبی تصریح کرد: کشتیرانی دریای 
خــزر به عنــوان بزرگتریــن ناوگان 
دریایی در دریای خزر اســت و کلیه 
بار های ترانزیتی را به تمام بنادری که 
در شــمال، مرکز و شرق دریای خزر 
هستند منتقل می  کند.وی در ادامه به 
امکاناتی که گروه کشتیرانی جمهوری 
اســلامی ایــران در مســیر کریدور 
شــمال- جنوب مهیا کرده اشــاره 
کرد و گفت: ســرویس های هفتگی 
ایجاد کرده ایم و پرداخت هزینه  های 
حمل که یکی از مشــکلات بود را به 
صورت روبل، روپیــه، درهم، ریال و 
دلار در بخش های مختلف از مشتریان 
دریافت می کنیم که گامی در جهت 

رفع مشــکلات ارزی است، همچنین 
فعالیت گــروه کشــتیرانی در حال 
 DOOR TO DOOR حاضر به صورت
است و بیمه محمولات را تا 75 هزار 
دلار انجام می دهیم.معاون توسعه بازار 
گروه کشــتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران، اظهار داشت: یکی از موضوعات 
مهمی را که در گروه کشتیرانی حل 
کردیم تحویل بار از مبادی و مقاصد 
مختلف به/از مشتریان با صدور بارنامه 
فیاتا سراسری و با امنیت و اطمینان 
در مکان و زمان مناســب و با قیمت 
مناسب است این امر از دسته امکاناتی 
اســت که گروه کشــتیرانی با تلاش 
بسیار فراهم کرده است.  وی با اشاره 
به اهمیت ســرعت تخلیه و بارگیری 
در بنــادر مقصد ترانزیــت در دریای 
خزر، خاطر نشان کرد: توقف کشتی  ها 
در بنادر مقصد در دریای خزر بسیار 
بالا بود که یکی از اقدامات قابل توجه 
گــروه کشــتیرانی در این خصوص 
خریداری بندر ســالیانکای روسیه به 
صورت ملکی اســت که به این سبب 
خوشــبختانه در حال حاضر کشتی-

 ها بــدون توقف و بــا تأخیر حداقل، 
تخلیه و بارگیــری می کنند و مزیت 
شمال-جنوب  کریدور  ژئواکونومیک 

باعث دسترسی سریع به مرکز، غرب 
و شرق روسیه می شــود و مجموعه 
بار های این نواحی را به بهترین شکل 
پوشــش می دهد.معاون توسعه بازار 
گروه کشــتیرانی جمهوری اسلامی 
ایــران در خصوص تخلیه کانتینر در 
مقاصــد نیز گفــت: »ترانزیت تایم« 
گروه کشــتیرانی در کریدور شمال-

جنــوب بین 20 تا 25 روز و با اعتبار 
روز است و تاکنون در مجموع دو هزار 
و TEU 50 کانتینر از مبادی مختلف 
در هند و روســیه و دیگر کشور ها در 
کریدور جابه  جا  شده است، به عبارتی 
در میــدان و در صحنه، کریدوری را 
راه  اندازی کردیم که به وسیله آن تمام 
کشور های حوزه اوراسیا، هند و شرق 
آسیا بتوانند از این امکانات در زمان، 
قیمت و امنیت مناسب استفاده کنند.

معاونت توسعه بازار گفت:

تجارت بین ایران، هند و روسیه نیازمند قوانین و مقررات مشترک است

شــرکت ایساکو در راســتای افزایش بهره وری و توانمندسازی 
دانش آموزان هنرســتان های فنی کشــور، با همکاری وزارت 
آموزش و پرورش »رشــته خدمات پــس از فروش خودروهای 
ســبک« را در اســتان اردبیل راه انــدازی کرد.ایکوپرس- این 
مجموعه برای نخســتین بار از ابتدای سال تحصیلی 1402-

1401 به ایجاد رشــته جدید تحصیلی در شاخه کار و دانش 
با عنوان »رشــته خدمات پس از فروش خودروهای ســبک« 
در هنرســتان ایســاکو واقع در تعمیرگاه مرکزی شماره یک 
ایران خودرو اقدام کرد.به گزارش روابط عمومی شرکت خدمات 

پــس از فروش ایران خودرو، در ادامه ایــن اقدامات و به منظور 
توسعه رشته  یاد شده در کشــور و فرهنگ سازی آموزش های 
هم زمان نظری و عملی برای دانش آموزان سایر استان ها، طی 
همکاری ایساکو با وزارت آموزش و پرورش استان اردبیل برای 
نخســتین بار این رشته آموزشــی در خارج از استان تهران در 
سال تحصیلی پیش رو فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.متولی 
اجرای این دوره  نوین آموزشــی در استان اردبیل هنرستان کار 
و دانش شهید رجایی اســت و تمامی آموزش های عملی این 
رشته در نمایندگی مجاز ایران خودرو کد 1702 این استان به 

صاحب امتیازی »بابا بابایی روحنواز« با 28 سال سابقه کار در 
زمینه خدمات پس از فروش خودرو، صورت خواهد گرفت.این 
نمایندگی با دارا بودن تجهیزات پیشرفته تعمیرگاهی، فضای 
فیزیکی مناسب و ایســتگاه های کامل کاری، بستری را برای 
دانش آموزان هنرستان شــهید رجایی اردبیل فراهم کرده که 
آموخته های نظری خود را به تجربیات کاملا عملی تبدیل کنند 
و با کسب تجربه در فضای کار واقعی پس از پایان تحصیلات به 
راحتی وارد بازار کار شده و یا با دانشی به روز به ادامه تحصیل 

در مقاطع بالاتر بپردازند.

با همکاری نمایندگی مجاز ایران خودرو در این استان صورت گرفت
آغاز به کار اولین هنرستان رشته خدمات پس از فروش خودروهای سبک در اردبیل

ایسنا/خوزستان نماینده اهواز در مجلس گفت: باید موانع از پیش پای فعالان اقتصادی برداشته شود، سید کریم حسینی در گفت و 
گو با ایسنا، با تاکید بر اهمیت حمایت از تولید در خوزستان اظهار کرد: قوانین و برنامه های مختلفی از سوی مجلس برای حمایت 
از تولید و اقتصاد مصوب شده است تا شاهد رشد تولید باشیم اما انتظار داریم این قوانین به بهترین نحو در استان اجرایی شوند.

وی افزود: قوانینی همچون تسهیل صدور مجوزها و رفع موانع تولید برای حمایت از تولیدکنندگان در مجلس به تصویب رسیده 
است اما این قوانین در خوزستان به درستی اجرایی نمی شود. همین موضوع باعث ایجاد مشکلات زیادی برای بخش های مختلف تولید در خوزستان شده است که باید 
به دنبال اصلاح این موارد باشیم. حسینی عنوان کرد: باید موانع از پیش پای فعالان اقتصادی برداشته شود و در این مسیر مدیران و مسئولان بسیار اثرگذار خواهند 
بود و باید به این مهم توجه جدی داشته باشند.  وی افزود: برای تسهیل شرایط کسب و کار وضعیت خوبی در استان نداریم و متاسفانه در صدور مجوزها و رفع موانع 
تولید گام های موثری برداشته نشده است. نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مدیران در خوزستان برای اجرای بهتر قوانین و فراهم کردن شرایط 
کسب و کار در استان تلاش بیشتری داشته باشند، گفت: مسائل و مشکلاتی که در صدور مجوزها و تولید در خوزستان با آن دست و پنجه نرم می شود در استان های 

دیگر به این حجم نیست و همین مساله منجر به فرار سرمایه ها از استان می شود.

ایسنا/خوزستان مدیرکل استاندارد خوزستان از جمع آوری ترازوهای غیراستاندارد و قاچاق در استان خبر داد.علی داوودی در گفت 
و گو با ایســنا، با اشــاره به هفته مبارزه با قاچاق کالا و ارز اظهار کرد: در راستای صیانت از حقوق شهروندان، اداره کل استاندارد 

خوزســتان نســبت به جمع آوری ترازوهای غیراستاندارد و قاچاق از سطح بازار اقدام می کند. وی افزود: در این راستا ضمن کنترل و نظارت بر واردات ترازو، نسبت به 
کنترل گواهی های مربوطه از جمله گواهی OIML ترازوها اقدام خواهد شد. مدیرکل استاندارد خوزستان گفت: با توجه به اهداف سازمان ملی استاندارد ایران در راستای 
اهداف دولت سیزدهم و با توجه به اهمیت فسادستیزی و مبارزه با قاچاق و کم فروشی، این اداره کل موظف به جمع آوری ترازوهای غیراستاندارد و قاچاق در سطح 
بازارهای استان شده است. داوودی ادامه داد: همچنین در این زمینه برای متخلفان و افرادی که از ترازوهای غیراستاندارد استفاده می کنند، پرونده حقوقی تشکیل 
خواهد شد. وی با بیان اینکه جمع آوری ترازوهای غیر استاندارد در راستای رعایت حقوق مشتریان است، خاطرنشان کرد: کارشناسان اداره کل استاندارد خوزستان، 

کنترل و نظارت در این خصوص را با جدیت در دستور کار خود قرار داده اند.

نماینده اهواز:

موانع پیش پای فعالان اقتصادی برداشته شود
مدیرکل استاندارد استان:

ترازوهای غیراستاندارد و قاچاق از سطح بازار 
خوزستان جمع آوری می شوند
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گزیده خبر

مدیرعامل موسسه اعتباری ملل:

با تدبیر و تفکر، می توان در جایگاه دلخواه قرار 
گرفت

در جلسه ای که با حضور مدیر عامل، اعضای هیئت مدیره، معاونان، مدیران و 
روسای مناطق، حوزه ها و با هدف بررسی عملکرد سه ماهه اول سال ۱۴۰۲ 
برگزار شد، مدیر عامل موسسه اعتباری ملل، ضمن قدردانی از تلاشهای همه 
جانبه همکاران در راستای تحقق اهداف و سیاستهای اتخاذ شده موسسه و 
تلاش همراه با تدبیر دیگر شعب، در جهت دستیابی به هدفها گفت: آمارهای 
کارشناسی شده سه ماهه اول سال جاری، مبین این مهم است که عملکرد 
رو به رشدی را شاهد بودیم. مدیرعامل موسسه ملل، با بیان حدیثی از امام 
صادق علیه السلام، در خصوص علامتهای شیعه گفت: کلیه دستوراتی که 
دین مبین اســلام صادر کرده، از نظم خاصی برخوردار است؛ مانند نماز که 
در وقــت معین و با فرمت خاصی به انجام آن فریضه اقدام می نماییم. مورد 
دیگر، رفع نیاز مردم و بخشــندگی اســت که باید به این مهم توجه داشته 
باشــیم. ایشان، ضمن تبریک ایام هفته ولایت و بهره گیری از این فرصتها، 
افزود: در قرآن کریم داریم که "لیس للانســان الا ماسعی". سعی و کوشش 
همراه با تدبیر، نتیجه خودش را می دهد. امیدواریم که همه شعب موسسه، 
با سعی، تلاش و همت افزون تر و در زیر سایه تدبیر و تفکر، گامهای بلندتری 
در جهت رسیدن به اهداف بردارند.آقای جوادی با اشاره به اهمیت و ضرورت 
موضوع "رقابت" در عصر حاضر، گفت: هر روز عملکرد خود را تجزیه و تحلیل 
کنیم. با کارکنان تحت سرپرســتی و مدیران همطراز و روسای خود، تعامل 

و همفکری داشته باشیم. 
معاون حقوقی و مطالبات خبر داد:

نسبت مطالبات غیرجاری بانک سینا به رکورد ۲.۲ 
درصد رسید

معاون حقوقی و مطالبات بانک ســینا از کاهش کم سابقه نسبت مطالبات 
غیرجاری به کل تســهیلات )NPL( این بانک بــه رقم ۲.۲ درصد خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک ســینا، به گفته ابوالفضل انوری، در حالی که 
مطالبات غیرجاری چالش بسیاری از بانک های کشور است، بانک سینا موفق 
شــده با اقدامات کنترلی خود، نسبت مطالبات غیرجاری به کل تسهیلات 
پرداختی را به شــکلی کم ســابقه کاهش دهد.وی گفت: نسبت مطالبات 
غیرجاری به کل تســهیلات پرداختی، شــاخصی مهم در نظام بانکی است 
و در فضــای بین الملل نیز یکی از مهم ترین ملاک ها برای همکاری های دو 
جانبه محسوب می شود.وی ادامه داد: بانک سینا با وجود رشد ۲۸.۶ درصدی 
تسهیلات پرداختی در سال گذشته، موفق شده است با پیاده سازی یک نظام 
کنترلی دقیق، رعایت بهداشت اعتباری و دریافت وثایق و تضامین مناسب 
در زمان پرداخت تســهیلات، میزان نکول منابع پرداختی را به میزان قابل 
توجهی کاهش دهد. همچنین با ایجاد یک ســازوکار مشــخص به منظور 
احقاق حقوق بانک، بخش زیادی از مطالبات پیشین بانک سینا وصول شده 
است.انوری خاطر نشان کرد: در پی این اقدام، نسبت مطالبات غیرجاری به 
کل تسهیلات پرداختی )NPL( بانک سینا با کاهشی کم سابقه در کل نظام 
بانکی مواجه شــده و به رقم ۲٫۲ درصد رسیده است. این در حالی است که 
رقم مطلوب برای این شــاخص حدود ۵ درصد در نظر گرفته شــده است.

معاون حقوقی و مطالبات بانک سینا با تأکید بر رویکرد این بانک در جهت 
کاهش مستمر شاخص NPL افزود: تلاش های صورت گرفته در این زمینه به 
گونه ای بوده که این رقم طی دو ســال اخیر حدود ۵۰ درصد کاهش یافته 
اســت.به گفته انوری هر چه نســبت NPL در یک بانک کمتر باشد، نشان 

می دهد وضعیت بانک بهتر و معوقات آن کمتر شده است.
عملکرد بانک پاسارگاد در اعطای تسهیلات خرد؛ 

بدون ضامن و وثیقه در یکسال گذشته

بانک پاسارگاد از خردادماه سال ۱۴۰۱ بالغ بر۲۸ هزار میلیارد ریال در قالب بیش از 
۱ میلیون و ۲۰۰ هزار فقره تســهیلات خرد و بدون ضامن و وثیقه اعطا کرده است.

مروری بر آمار اعطای تسهیلات در سراسر کشور، حاکی از این است که بخش قابل 
توجهی از هم وطنان عزیزمان به دلایل مختلفی از جمله نداشتن  دسترسی مناسب 
به خدمات بانکی، محدودیت دسترســی به ضامن و وثیقه، ناآشنایی با روال دریافت 
تسهیلات و نظایر آن، از امکان دریافت تسهیلات بانکی محروم  مانده  اند و این درحالی  
است که دسترسی مناسب به تسهیلات، می  تواند نقش قابل توجهی در بهبود رفاه و 

شکوفایی اقتصادی جامعه به همراه داشته باشد.

تبیین نقش و جایگاه بانکها در اقتصاد از مهمترین 
محورهای جهاد تبیین است

مدیر عامل بانک توســعه تعاون اعلام داشت تبیین نقش و جایگاه بانکها در 
اقتصاد از مهمترین محورهای جهاد تبیین است. محمد شیخ حسینی مدیر 
عامل بانک توسعه تعاون در هفتمین جلسه شورای اطلاع رسانی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی اظهار داشــت: نقش و جایگاه بانک ها در اقتصاد کشــور 
تعیین کننده و ارزشمند است، بانک ها موتور محرک و پیشران اصلی اقتصاد 
کشــور هســتند و به دلیل حجم اندک بازار سرمایه، بیش از هشتاد درصد 
تأمین مالی اقتصاد بر عهده بانک ها اســت.وی در این جلسه که به میزبانی 
بانک توســعه تعاون و با مدیران روابط عمومی دســتگاه های تابعه وزارت 
امــور اقتصادی و دارایی بود تصریح کرد: یکی از مهم ترین وظایف شــورای 
اطلاع رســانی وزارت امور اقتصادی و دارایی اطلاع رسانی شفاف فعالیت ها، 
دستاوردها و خدمات بانکها به مردم است. بانک ها نقطه قوت اقتصاد کشور 
هستند و تحریم های ظالمانه نیز تمرکز زیادی بر محدود نمودن بانکها داشته 
اســت بانک ها در بحرانی ترین شرایط نیز تعطیل نبوده و خدمات بانکی به 
عموم مردم ارائه شده است.شیخ حســینی افزود: بار اصلی حمایت مالی و 
اعتباری از تولید کنندگان و کارآفرینان و اشــتغال آفرینان بر دوش بانک ها 
است و علاوه بر این بانک ها در ایفای مسئولیت اجتماعی نیز متعهد به انجام 
تکالیف و رسالت های متعددی من جمله پرداخت تسهیلات ازدواج جوانان و 

فرزندآوری و تسهیلات اشتغال زایی مددجویان هستند.

بیمه تعاون، هم خوش حساب هم بدون بدهی
در بررسی وضعیت مطالبات صندوق خسارات بدنی از شرکت های بیمه، بدهی 
شرکت بیمه تعاون »صفر تومان« شد. به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، بر 
اساس اطلاعات منتشر شده از صنعت بیمه، مجموع مطالبات صندوق خسارت 
های بدنی از شرکتهای بیمه در سال ۱۴۰۱ تقریباً نصف سال ۱۴۰۰ شد. آمارها 
نشــان می دهد که جمع بدهی های شرکتهای بیمه ای در سال ۱۴۰۰ بالغ بر 
379 میلیارد تومان بود که در سال ۱۴۰۱ به ۱97 میلیارد تومان کاهش داشت.

لازم به ذکر است که شرکتهای بیمه باید به ازاء هر بیمه نامه شخص ثالتی که 
صادر می کنند درصدی را به حســاب صندوق خسارت های بدنه واریز کنند.از 
دیگر سو، بررســی ها حاکی از آن است که در بین شرکت های بیمه ای، بیمه 
تعاون موفق شده است که بدهی خود را به صندوق خسارت های بدنی به صفر 
برساند.گفتنی است در آبان ماه ۱۴۰۱ نیز، مهدی قمصریان، مدیرعامل صندوق 
تامین خسارت بدنی در راستای انتشار صورت های مالی سال ۱۴۰۰، از وصول 
۴9 درصدی بدهی بیمه تعاون سخن گفته بود؛ بر اساس داده های منتشر شده 
از سوی قمصریان، شرکت بیمه تعاون، هشتمین شرکت با کمترین میزان بدهی 
به صندوق تأمین خسارت بدنی محسوب میشده که اکنون و مطابق با آخرین 

گزارش ارائه شده، این بدهی به صفر رسیده است.

"تثبیت ارزی" عامل رشد تولید
دستاورد های سیاســت تثبیت ارزی محسوس تر از گذشته شده 
اســت به نحوی که شاخص تولید شــرکت های صنعتی بورسی 
بهبود یافته اســت. به گزارش ایبِنا، به نظر می رسد دستاورد های 
سیاست تثبیت ارزی محسوس تر از گذشته شده است به نحوی 
کــه طبق گزارش مرکــز پژوهش های مجلس، شــاخص تولید 
شــرکت های صنعتی بورسی نسبت به ماه مشــابه سال قبل با 
افزایش ۱۰ درصدی و نسبت به ماه قبل با افزایش ۲۱.۸ درصدی 
مواجه شده است. سیاست تثبیت ارزی به صورت رسمی از تاریخ 
۲ اســفند ماه ۱۴۰۱ بعد از بحران های سنگین ناشی از سیاست 
تعدیــل اقتصادی که در ۱۴۰۱ با حذف ارز ترجیحی کلید خورد 
عملیاتی شــد. در حالی که بســیاری پیش بینی بســیار تندی 
ازجهش ارزی و تورم در فصل بهار ۱۴۰۲ داشتند، اما امروز شاهد 
ریزش قیمت ها در بازار های غیر رسمی هستیم. این درحالی است 
که به نظر میرسد سیاست تثبیت ارزی نه تنها در مهار تورم بلکه 
در ارتقا تولید نیز موثر بوده است.در گزارشی که اخیرا توسط مرکز 
پژوهش های مجلس منتشر شد، رشد تولید و فروش شرکت های 
بزرگ بورســی مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است. طبق این 
گزارش که به تازگی منتشر شده است، بررسی بخش تولید نشان 
می دهد که در اردیبهشت سال ۱۴۰۲، شاخص تولید شرکت های 
صنعتی بورسی نســبت به ماه مشابه ســال قبل با افزایش ۱۰ 
درصدی و نســبت به ماه قبل با افزایــش ۲۱.۸ درصدی مواجه 
شده است. همچنین رشد ۲ ماهه نخست امسال نسبت به ۲ ماهه 

مشابه سال قبل در بخش تولید صنعتی 7.۵ درصد بوده است.
رشد تولید در گرو اعمال سیاست های تثبیت. گفتنی است پس 
از عیان شــدن آثار مخرب سیاســت های تعدیل، بانک مرکزی 
با تغییر دســت فرمانی که به سمت سیاســت های تثبیتی داد، 
توانســت به دســتاورد های خوبی در کوتاه مدت برسد. یکی از 
همین دســتاورد ها که برخلاف نظر برخی کارشناســان وابسته 
به جریان متعارف اقتصاد هرگز دســت نیافتنی نبود، رشد تولید 
در بخش هــای مختلف اقتصاد بود. ۱- اولین نکته که باید به آن 
اشاره کرد و آن را از دســتاورد های مهم سیاست تثبیت خواند، 
پیش بینی پذیر کردن اقتصاد به واســطه ی ایجاد ثبات در نرخ 
ارز دانســت. مشخصا تثبیت ارزی، توانست با کشیدن افسار نرخ 
ارز، فضای اقتصادی کشور را از های و هوی تقاضا های سفته بازانه 

تا حدودی رهایی بخشــد و فشای کســب و کار را از هجمه های 
سوداگرانه دور کند. ۲- دومین نکته ای که به نظر می رسد منجر 
به آمار صعودی تولید در دوماه ابتدایی ســال جاری شده است، 
کاهش قیمت مواد اولیه به واسطه ی اعمال سیاست های تثبیت 
است که طبیعتا دست شرکت های تولیدی را در تهیه مواد اولیه 
بازتر می گذارد و نیاز این شرکت ها برای تامین سرمایه در گردش 

را کاهش می دهد که در آخر کمنجر به رشد تولید شده است.
3- ســومین نکته ای کــه در این خصوص می توان یادآور شــد، 
سیاســت تثبیت با کنترل نرخ ارز عملا توانسته تقاضای کاذب 
را مدیریت کند، تجربه ی گذشــته نشان می دهد که در شرایطی 
که نرخ ارز مدام در حال نوسان باشد، شرکت های تولیدی طبیعتا 
علاقه ای به فروش محصــولات و حتی تبدیل مواد اولیه خود به 
کالا های مصرفی ندارند و تا زمانی که بازار به ثبات نرسد و آینده 
اقتصاد شــفاف نشود، از تولید و عرضه ی محصولات خود در بازار 

امتنــاع می کنند که همین امر نیز در نهایــت منجر به افزایش 
قیمت ها و در پی آن افزایش تورم می شود.پاســخ به یک شبهه/ 
چرا جهانی ســازی قیمت ها به نفع شرکت های تولیدی نیست؟ 
لازم به ذکر اســت، شبهه و اشــکالی که برخی از صاحب نظران 
وابسته به جریان متعارف اقتصاد، مطرح می کنند، جهانی سازی 
قیمت ها اســت و طبیعتا سیاست های تثبیت را با توجه به اینکه 
دقیقا به دنبال قطع ارتباط قیمت های داخلی با نرخ های جهانی 
اســت، به شدت تخطئه می کنند. نکته ی جالب اینجاست که در 
چند روز گذشته در حالی که اخباری مبنی بر جهانی سازی نرخ 
خوراک شرکت های پتروشیمی در رسانه ها منتشر شد، هجمه ی 
رسانه ای سنگینی مبنی بر زیان دهی و کاهش سود این شرکت ها 
در فضای مجازی پخش شد. مشخص است که این شرکت ها تنها 
مزیت رقابتی که در این سال ها داشتند به دلیل خوراک ارزان بود 
که امکان رقابت و صادرات محصول را برای این شرکت ها فراهم 

می آورد. چرا که طبیعتا در این سال ها به دلایل مختلف از جمله 
عدم سرمایه گذاری در طرح های توسعه ای و عدم پیشرفت جدی 
در حوزه های تکنولوژی این شــرکت ها نتوانستند مزیت رقابتی 
دیگری به جز خوراک ارزان برای خود فراهم آورند. از سویی این 
گروه عنوان می کنند که اگر قرار است نرخ خوراک این شرکت ها 
ازاد سازی شــود و مطابق نرخ های جهانی قیمت گذاری صورت 
گیرد و امتیاز انرژی ارزان از این شرکت ها گرفته شود، نرخ فروش 
محصولات این شــرکت ها در داخل نیز بر اساس نرخ ارز در بازار 
غیر رسمی قیمت گذاری شود و عملا نرخ تسعیر فعلی برداشته 
شــود. در پاسخ به این شبهه نیز باید عنوان کرد که اگر فرض بر 
ثبات نرخ ارز در بازار ازاد به واسطه ی اعمال سیاست های تثبیت 
باشد، طبیعتا انگیزه تقاضا های سفته بازانه برای خرید محصولات 
پتروشــیمی در داخل به منظور صادرات معکوس کاهش یافته 
و عمــلا صرفه ی اقتصــادی ندارد و از طرفــی خریداران داخلی 
این محصولات نیــز به دلیل افزایش قیمــت نهایی محصولات 
پتروشــیمی صرفا به میزان حداقلی مصرف خود تمایل به خرید 
ایــن محصولات پیدا می کنند که پیامد هــر دو اتفاق باز هم به 
کاهش سودسازی و کاهش تولید این شرکت ها منجر خواهد شد.

همچنیــن در پایان دیگر نکته ای که باید به آن اشــاره کرد، این 
اســت که عده ای افزایش نــرخ خوراک را عاملــی برای کاهش 
صادرات و در نتیجه کاهش درامد های ارزی کشــور از این محل 
عنوان می کنند و نتیجه می گیرند که این امر در نهایت منجر به 
جهش نرخ ارز خواهد شد که در پاسخ به این شبهه نیز ذکر این 
نکته الزامی است که در شرایط فعلی با توجه به فروش بالای نفت 
و تثبیت نســبی قیمت نفت، چندان بی راه نیست که ادعا کنیم 
درامد های نفتی توان جبران کاهش درامد های حاصل از صادرات 
محصولات پتروشــیمی را دارد. گفتنی اســت به عنوان مثال در 
ســال جاری علارغم کاهش 3۰ درصدی صــادرات محصولات 
پتروشــیمی در فروردین سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال 
گذشــته، درامد ارزی حاصل از صادرات نفتی که طبق آمار های 
بین المللی در ۵ ماهه ابتدای میلادی حدود ۱9 میلیارد دلار و در 
سال ۲۰۲۲ حدود ۵۴ میلیارد دلار بوده است، توانسته این کسری 
را جبران کند، به نحوی که شاهد جهش ارزی محسوسی نباشیم.

۲ طرح جذاب بانک قرض الحسنه مهر ایران رونمایی شد
بانک قرض الحســنه مهر ایران با هدف افزایش قــدرت خرید مردم برای انجام 
ســفرهای زیارتی و ســیاحتی ۲ طرح جذاب ارائه کرده است.به گزارش روابط 
عمومی و امور مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران، از این پس مردم می توانند 
برای انجام سفرهای خود نیز وام قرض الحسنه دریافت کنند.بانک قرض الحسنه 
مهر ایران با شــعار »کارت مهر، کارت زندگی« در پی پوشــش دادن نیازهای 
مختلف مردم با پرداخت وام قرض الحسنه است. این بانک برنامه ریزی کرده تا 
افراد بتوانند نیازهای مختلف مالی خود را با دریافت وام قرض الحســنه مرتفع 
کنند. به همین علت نیز بانک ۲ طرح برای تسهیل مسافرت اقشار مختلف ارائه 
کرده است.در طرح نخســت که »سفر کارت« نام دارد، مشتریان معرفی شده 
از ســوی آژانس های مسافرتی طرف قرارداد می توانند با تأمین نقدی بخشی از 
هزینه سفر، به همراه وام قرض الحسنه دریافتی از بانک، از پذیرندگان خدمات 
زیارتی و گردشــگری طرف قرارداد این طرح، بســته های زیارتی و مسافرتی 
خریداری کنند.به این صورت نیاز نیســت، فردی که تمایل به انجام سفر دارد، 

همه هزینه آن را در اختیار داشته باشد.
با استقبال بی نظیر مشتریان

صدور »چکنو«های بانک صادرات ایران از مرز ٤١٠ 
هزار برگ گذشت

تعداد چکنوهای صادر شــده بانک صادرات ایران با اعتماد و استقبال مشتریان 
از مــرز ۴۱۰ هزار برگ عبور کرد.به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
با اســتقبال از سهولت، امنیت و ســرعت پرداخت با چکنو این بانک به عنوان 
نخستین بانک عرضه کننده چک امن دیجیتال در نظام بانکی، تعداد چکنوهای 
صادر شــده توسط مشــتریان تا ابتدای تیرماه سال جاری از ۴۱۰ هزار و ۱۵۰ 
برگ گذشــته که تعداد بیش از ۴۵ هزار و 7۶۵ برگ آن کارسازی شده است.

چکنــو به عنوان ابــزار نوین بانک صادرات ایران افق تــازه ای در نقل و انتقال 
سریع و مطمئن پول فراهم کرده به نحوی که در شش ماه اخیر مورد توجه و 
استفاده فراوان مشتریان قرار گرفته است.سرعت بالا در صدور و پرداخت چک، 
صرفه جویی در مصرف کاغذ، امنیت بالا و کاهش جرائمی نظیر جعل یا سرقت 
چــک، عدم امکان ویرایش اطلاعات چک پس از صدور، مشــخص بودن روند 
نقل و انتقال چک، هزینه مربوط به دریافت دســته چک و نگهداری چک های 
دریافتی، امکان ارســال درخواست و صدور دســته چک بدون نیاز به مراجعه 
حضوری و در کوتاه ترین زمان ممکن، امکان صدور چک در هر زمان و مکان و 
وصول بدون نیاز به مراجعه حضوری به شعبه و در نتیجه تسهیل و تسریع در 
روند معاملات تجاری و بازرگانی و  امکان دریافت دسته چک دیجیتال همزمان 

با دسته چک کاغذی از جمله مزیت های چکنو است.

تفاهم نامه بانک پارسیان و صندوق نوآوری برای تسهیل 
در انتشارصکوک نوآوری برای شرکت های دانش بنیان 

تفاهم نامه همکاری بانک پارســیان و صندوق نو آوری و شــکوفایی ریاســت 
جمهوری به منظور تســهیل ضمانت شرکت های دانش بنیان در انتشار صکوک 
نوآوری در بازارســرمایه عصر دوشنبه ۱۲ تیرماه سال جاری به امضای کورش 
پرویزیان و محمدصادق خیاطیان رسید.موضوع این تفاهم نامه، برقراری و توسعه 
تعاملات طرفین در زمینه تســهیل ضمانت شرکت های دانش بنیان در انتشار 
اوراق صکوک نوآوری و کمک به تأمین مالی شرکت های دانش بنیان از طریق 
بازار سرمایه است.در نشســت انعقاد تفاهم نامه صندوق نوآوری و شکوفایی و 
بانک پارسیان باهدف تسهیل ضمانت شرکت های دانش بنیان در انتشار صکوک 
نوآوری در بازار سرمایه، تخصیص ۱۰،۰۰۰ میلیاردریال تسهیلات توسط بانک 
پارسیان به شرکت های دانش بنیان به عنوان خط جدید اعتباری)علاوه بر سایر 
خطوط ویژه فعال( در جهت تحقق شعار سال در دستور کار بانک پارسیان قرار 
گرفت.کورش پرویزیان، مدیرعامل بانک پارسیان درمراسم امضای این تفاهم نامه 
ضمن ابراز امیدواری برای افزایش ظرفیت های همکاری بیش از پیش با حضور 
دکتر خیاطیان در صندوق نوآوری و شکوفایی بیان داشت: ما در بانک پارسیان 
با تمام امکانات و ظرفیت های خود از زیست بوم نوآوری کشور حمایت می کنیم.

مشکلات شرط جدید صدور بیمه نامه شخص ثالث
مدیرعامل صندوق تأمین خســارت های بدنی شرط جدید بیمه مرکزی برای 
صدور بیمه نامه های شــخص ثالث را اقدامی محدودکننده دانست و خواستار 
بازنگری در این بند قانونی از سوی مجلس شد.به گزارش روابط عمومی صندوق 
تامین خســارت های بدنی، مهدی قمصریان در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری تسنیم، در خصوص شرط جدید بیمه مرکزی برای صدور بیمه نامه 
شــخص ثالث مبنی بر پرداخت عوارض آزادراهی و بزرگراهی از ســوی بیمه 
گذاران، اظهار داشــت: نیت قانونگــذار در قانون بودجه ۱۴۰۲ تقویت مکانیزم 
الکترونیکی شــدن شناســایی و اعمال عوارض در آزادراه ها و بزرگراه هاســت.

وی افزود: تأکید چندباره قانونگذار در قانون نشــان میدهد که چالشی در این 
خصوص در وزارت راه شناســایی شده و از قانون گذار درخواست شده بود که 
راهکاری برای این مشــکل ارائه شــود و برهمین اساس نیز این بند قانونی در 
بودجه امسال آمده است.مدیرعامل صندوق تأمین خسارت های بدنی ادامه داد: 
نکته اساسی اینجاست که برای حل یک چالش و مساله دستگاه اجرایی آیا باید 
به ســمتی حرکت کنیم که از هر ظرفیت و سرمایه در اختیارمان به هر نحوی 
استفاده کنیم؟ بدون در نظر گرفتن آثار و تبعات آن؟ در قانون برای فرماندهی 
کل انتظامی ذکر شده که متقاضیان تعویض پلاک باید مفاصا عوارض آزادراهی 

و بزرگراهی را پرداخت کنند. 

در معاملات )سه شــنبه ۱3 تیر ۱۴۰۲( مرکز مبادله ارز و طلای ایران، هر اسکناس دلار آمریکا 
به ۴۱ هزار و ۲۶۱ تومان و نرخ حواله دلار نیز به 37 هزار و ۵۱۰ تومان رسیده است. به گزارش 
ایلنا، در معاملات امروز )سه شــنبه ۱3 تیر ۱۴۰۲( مرکز مبادله ارز و طلای ایران، هر اسکناس 
دلار آمریکا به ۴۱ هزار و ۲۶۱ تومان و نرخ حواله دلار نیز به 37 هزار و ۵۱۰ تومان رسیده است. 
قیمت هر اسکناس یورو در مرکز مبادله ایران به ۴۵ هزار و ۰۵۱ تومان و نرخ حواله یورو نیز به 
۴۰ هزار و 9۵۶ تومان رسیده است. از سوی دیگر، اسکناس درهم امارات ۱۱ هزار و ۲3۵ تومان 
ارزش گذاری شــده و نرخ حواله درهم نیز ۱۰ هزار و ۲۱3 تومان است. نرخ دلار در صرافی های 
مجاز مشاهدات میدانی از بازار ارز نشان می دهد که نرخ خرید دلار در صرافی های مجاز ۴۰ هزار 
۸۰۰ تومان و نرخ فروش آن ۴۱ هزار و ۲۵۰ تومان اســت. نرخ خرید یورو نیز در این صرافی ها 

۴۴ هزار و ۶۰۰ تومان و نرخ فروش آن نیز ۴۵ هزار تومان است.

شــاخص کل بازار سرمایه که روز گذشته ۰.۸۶ درصد رشــد کرده بود، امروز نیز ۰.۰3 درصد تقویت شد. به گزارش 
خبرنگار ایبِنا، شاخص کل بازار سرمایه امروز؛ چهارشنبه ۱۴ تیر ۵7۰ واحد رشد کرد و در کانال دو میلیون و ۲۰۲ هزار 
واحدی باقی ماند. بدین ترتیب در این روز شاخص کل بازار سرمایه ۰.۰3 درصد تقویت شد. شاخص هم وزن بیش از 
۲ هزار واحد رشد کرد و در کانال 77۶ هزار واحدی قرار گرفت. در این بازار ۴۸۱ هزار معامله به ارزش ۵3 هزار میلیارد 
ریال انجام شد. در این روز به ترتیب نماد های رمپنا، فملی، وپارس، دعبید و حکشتی بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
کل بازار سرمایه داشتند و عامل تقویت بازار سرمایه شدند. در مقابل نماد های کچاد، کگل و بوعلی و شبندر بیشترین 
تاثیر منفی را بر شاخص کل بازار سهام برجای گذاشتند. شاخص کل فرابورس رشد ۰.۱۰ درصدی، معادل ۲۸ واحد را 
تجربه و در کانال ۲۸ هزار و ۴۴۱ واحدی ایستاد. در این بازار بیشترین حجم معاملات به گروه خودرو رسید، همچنین 
گروه دومی که بیشترین حجم معاملات را به اختصاص داد گروه انبوه سازی بود. همچنین گروه محصولات شیمیایی 

رتبه سوم در بیشترین حجم معاملات را به خود اختصاص داد.

شاخص کل بورس درجا زدنرخ دلار و یورو اعلام شد
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گزیده خبر

تصویب لایحه محدودکننده اختیارات قوه 
قضائیه در کنست اسرائیل

پیش نویس قانونی که کنترل دیوان 
عالی بر دولت را محدود می کند در 
کمیســیون قانون اساسی پارلمان 
به گزارش  اسرائیل تصویب شــد. 
ایسنا،  به نقل از خبرگزاری آناتولی، 
بر اســاس اخبار ســازمان پخش 

عمومی اسرائیل )KAN(، پیش نویس قانونی که کنترل دیوان عالی بر دولت 
را محدود می کند در کمیســیون قانون اساسی پارلمان رژیم صهیونیستی 
)کنســت( تصویب شد. پیش نویس قانونی که کنترل قوه قضاییه بر دولت 
را محدود می کند در کمیسیون ۱۶ نفره قانون اساسی به رای گذاشته شد. 
لایحــه مذکور که اختیار دیوان عالی اســرائیل را برای تصمیم گیری علیه 
دولت و مجلس محدود می کند، با رای ۹ نفر از اعضای کمیسیون به تصویب 
رسید. این لایحه که به عنوان یکی از ماده های اصلی بسته اصلاحات قضایی 
است که دولت نتانیاهو در صدد تصویب آن است، انتظار می رود هفته آینده 
در مجلس به رای گذاشته شود. یایر لاپید رهبر حزب اصلی مخالف و نخست 
وزیر ســابق، و بنی گانتس رهبر حزب وحدت ملی طی بیانیه ای مشترک، 
تصویب لایحه مورد بحث توسط کمیسیون قانون اساسی را به عنوان گامی 
در راســتای متلاشی کردن مردم خواندند که به شهروندان اسرائیل آسیب 

می رساند.

دبیرکل جهاد اسلامی:

 مردم فلسطین با شکست تجاوز به جنین به پیروزی بزرگی دست یافتند
دبیرکل جنبش جهاد اســلامی فلسطین در بامداد امروز چهارشنبه 
تاکید کرد که مردم فلســطین با شکســت دادن تجاوز به جنین و 
اردوگاه آن، پیــروزی بزرگــی به دســت آوردند. »تیــپ جنین« و 
رزمنــدگان دلاور آن این پیروزی بزرگ را رهبری کردند. به گزارش 
ایسنا، به نقل از فلسطین الیوم، فرمانده زیاد النخاله، دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلســطین در بیانیه ای مطبوعاتی تصریح کرد: مردم 
فلســطین با اتحاد و یکپارچگی خود در کنار مبارزان ثابت کرده اند 
که در هر رویارویی از جنگ ســیف القدس )شمشیر قدس( تا نبرد 
اتحــاد میدان ها، نبرد انتقام آزادگان و تا نبرد »بأس جنین« )دلیری 
جنین( می توانند دشمن را شکست دهند. وی ادامه داد: این نبردهای 
ســرافرازی است که توسط مردم فلســطین و نیروهای مقاومت آن 
ثبت شــده است که سرآمد آنها گردان های القدس هستند و در این 
لحظات تاریخی کل جنین سر بر آورده و به تشویق مجاهدان و تیپ 
جنین می پردازد. این لحظات ســرافرازی است که انشاءالله در مسیر 
مــردم ما تا پیروزی نهایی باقــی خواهد ماند. دبیرکل جنبش جهاد 
اســلامی فلســطین با درود بر مبارزان قهرمان و انقلابیون جنین و 
مردم آن که این پیروزی آشکار را در مقابل دشمن به ثبت رساندند، 
خواستار همبستگی ملی به منظور تقویت استواری اردوگاه جنین شد 
تا عنوانی الهام بخش برای انقلاب، چالش، جهاد و مقاومت باقی بماند.

آگهی مناقصه عمومی
سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری کرمانشاه، به آدرس: خیابان مدرس، خیابان حاج آخوند شماره تماس 
: 37274۶38، در نظر دارد با توجه به قانون برگزاری مناقصات پروژه ذیل را طبق مشخصات ذکر شده با شرایط عمومی از 

طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرکت های ذیصلاح واگذار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد.
تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه: ۱402/4/۱4

موضوع مناقصه: حمل انواع مصالح شامل حمل شن و ماسه و بیس و سابیس
۱- مدت پروژه شش ماه

2- مبلغ برآورد پروژه: ۶5/۹۱0/000/000 ریال
3- مهلت دریافت اسناد: ۱402/4/20

)www.setadiran.ir( 4- محل دریافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
)www.setadiran.ir( 5- محل تحویل پیشنهادها: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

۶- محل گشایش پاکات: سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری
7- مدت اعتبار پیشنهادها: 3 ماه

8- تاریخ و زمان گشایش پیشنهادها: ۱402/5/3
۹- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 3/2۹5/500/000 ریال

 

آدرس: کرمانشاه، خیابان مدرس، خیابان حاج آخوند، سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری کرمانشاه
تلفن: 372222۱2 37274۶38  فکس: 372774۶28  کدپستی: ۶7۱38۱5۶78

رافائل گروسی در واکنش به ادعاهای زلنسکی گفت: ما هیچ مدرکی دال بر تله گذاری انفجاری در ایستگاه زاپوریژیا پیدا نکردیم.
به گزارش ایسنا،  به نقل از اسپوتنیک، رافائل گروسی، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی تأکید کرد که آژانس در آخرین بازرسی 
خود هیچ مدرکی دال بر تله گذاری انفجاری در نیروگاه زاپوریژیا پیدا نکرد. پیش از این، واســیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در 
سازمان ملل متحد، اعلام کرده بود که مسکو سندی را به شورای امنیت ارائه کرده است که تایید می کند هیچ گونه اقدام انفجاری 
در نیروگاه اتمی زاپریژیا برنامه ریزی نکرده اســت. در این ســند همچنین از دبیرکل سازمان ملل متحد خواسته شده است که بر کی یف فشار بیاورد و از آن بخواهد 
خویشتنداری نشان دهد و علیه نیروگاه هسته ای اقدامی تشدید کننده انجام ندهد. رنات کارچا، مشاور مدیرکل روس انرگواتم بدون ذکر هیچ جزئیاتی ادعا کرد: در 
تاریکی شب 5 ژوئیه )چهارشنبه شب( ارتش اوکراین تلاش خواهد کرد تا با استفاده از تجهیزات با دقت بالا و پهپادهای کامیکازه حملاتی را علیه نیروگاه زاپوریژیا انجام 
دهد. زلنسکی هم در توییتی گفت که طی تماس تلفنی اش با ماکرون گفته است که "نیروهای مستقر در زاپوریژیا – تحت کنترل روسیه – برای تحرکات خطرناکی در 
این نیروگاه آماده می شوند." وی افزود: من و ماکرون توافق کردیم که وضعیت را به همراه آژانس بین المللی انرژی اتمی تحت حداکثر کنترل خود قرار دهیم. بیانیه ای 
که توسط نیروهای مسلح اوکراین روز سه شنبه منتشر شده، ادعا می کند که "بمب های دست ساز" در قسمت فوقانی سومین و چهارمین راکتور این نیروگاه هسته ای 

تعبیه شده و "حمله ای در آینده ای نزدیک محتمل است."

دیمیتری پســکوف، ســخنگوی کرملین کرملین امروز )چهارشــنبه( اعلام کرد که احتمال خرابکاری اوکراین در نیروگاه اتمی 
زاپوریژیا بالا بوده و اقداماتی برای مقابله با چنین تهدیدی در دســت انجام اســت. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین به خبرنگاران گفت که تبعات خرابکاری اوکراین در نیروگاه اتمی زاپوریژیا که در خاک 
اوکراین واقع شده اما کنترل آن بعد از جنگ به دست روسیه افتاده، فاجعه بار خواهد بود. در روز سه شنبه اوکراین و روسیه یکدیگر 

را به طراحی اقدامات خرابکارانه در این بزرگترین نیروگاه اتمی اروپا متهم کردند. دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه امروز چهارشنبه اعلام کرد که 
مسکو تصمیم خود در مورد "توافق غلات" را در زمان مناسب اعلام خواهد کرد. پسکوف به خبرنگاران گفت: ما هنوز به طور رسمی تصمیم خود را درباره تمدید یا عدم 
تمدید قرارداد غلات اعلام نکرده ایم. وی افزود: در زمان مناسب اعلام خواهیم کرد، هنوز زمان برای اجرای بخشی از توافقنامه که مربوط به کشورمان است، باقی است.

وی تصریح کرد: تاکنون این بخش اجرایی نشده است و بنابراین در حال حاضر متاسفانه دلایل خاصی برای تمدید قرارداد وجود ندارد. همچنین دیمیتری پسکوف 
گفت: این ادعا که شی جینپینگ رئیس جمهوری چین شخصا به ولادیمیر پوتین همتای روس خود در مورد استفاده از سلاح هسته ای در اوکراین هشدار داده است، 
دروغ است.  پیش از این فایننشال تایمز چنین اطلاعاتی را منتشر کرده و مدعی شده بود که این اطلاعات بر اساس منابعی در کرملین، چین و کشورهای غربی است.

کرملین: برای دفع تهدید اوکراین در زاپوریژیا اقداماتی می کنیمگروسی ادعاهای زلنسکی درباره زاپوریژیا را رد کرد

موضوعکل مصالح برای حمل

حمل انواع مصالح 
از محل خرید 
تا فاصله 20 

کیلومتری

حمل مصالح 
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به گزارش ایران تئاتر به نقل از باشــگاه 
خبرنگاران جوان، »ماهی سیاه کوچولو« 
داستان معروف صمد بهرنگی، دستمایه 
نگارش نمایشــنامه ای به قلم نســرین 
خنجــری و کارگردانی هاشــمی قرار 
گرفتــه و در چهارمین روز جشــنواره 
بین المللی نمایش عروسکی، مخاطبان خود را به سفری در اعماق تاریک 
و روشن آب ها برد. نمایش »ماهی سیاه کوچولو« با تکنیک عروسک های 
سایه و میله ای که قاسم رحمتی آن ها را طراحی کرده و با همراهی گروه 
نوازندگان اجرا می شــود و بازیگر نقش راوی که آهنگســاز اثر نیز هست، 
توانســته در ایجاد فضای خیال انگیز داســتان به خوبی عمل  کند. قاسم 
رحمتی، هنرمند شناخته شــده تئاتر و تئاتر عروســکی و عضو گروه آران 
که طراحی عروسک های این نمایش را انجام داده، درباره دیدگاه کارگردان 
نسبت به تکنیک ساخت عروســک ها گفت: »چیزی که من در مراوده با 
کارگردان نمایش از او شناخته ام، این است که خیلی حسی پیش می رود. 
برای مثال اســتفاده از نورها به عنوان شاخصه حرکت ماهی سیاه کوچولو 
که در کل کار اســتفاده می شوند، یک پیشنهاد حسی بود که مطرح شد 
و مــن به او گفتم که در برنامه های راز بقا دیده ام ماهی ها نســبت به نور 
عکس العمل دارند و به ســمت آن جذب می شوند. تمام چیزهایی که در 
مســیر ساخت نمایش پیدا کرده اند، حسی بوده است. یک جایی احساس 
کردند که عروســک ها باید سایه باشــند و یک جایی احساس کردند که 
ماهی سیاه کوچولو باید نور داشته باشد. من هم این ایده ها را اجرا کردم.« 
در دیگر کشورهای دنیا وقتی جشنواره ای برگزار می شود، همه چیز، حتی 
فروشــگاه ها رنگ آن جشــنواره را به خود می گیرند و همه جا صحبت از 
آن می شــود »می دانستم که در برخی مواقع ماهیگیران برای صید بهتر و 
جذب ماهیان، نور در آب می اندازند و کارگردان اثر نیز بدون دانستن این 
خصوصیــت طبیعی در آبزیان آن را به کار گرفت. به صراحت می گویم که 
نور در این نمایش حرف اول را می زند. وقتی از عروســک نخی برای خلق 
دنیای زیر آب استفاده می شود انگار همه تماشاگران به زیر دریا رفته اند و 
داستان را از عمق آب پی می گیرند. جایی هم لازم است که صحنه محدود 
شود و تمرکز تماشاگر روی یک محدوده کوچک متمرکز شود که با همین 
رویکرد از عروسک های میله ای و سایه استفاده شده  است. بنا به احساس 
نیاز صحنه تکنیک عروسک ها را انتخاب کردند.«. همیشه گفتیم که این 
نمایش پتانسیل اجرا در جشنواره بین المللی را دارد. گرچه برخی مخالف 
بودند و اعتقاد داشــتند که کار دانش آموزی بوده اما پیشــنهاد دادیم که 
هاشمی با گروه و آهنگسازان حرفه ای آن را آماده کند.« او ادامه می دهد: 
»کمک کردیم که کار آماده شود و من طراحی و ساخت عروسک ها را بر 
عهده گرفتم. تمرین این نمایش با دوره ای که بچه ها ترجیح شــان به کار 
نکردن بود، هم زمان بود و راســتش نفس ادامه کار با تردید همراه بود اما 
از هاشــمی خواستم که حرفش را با اثرش بزند و به مسیرش ادامه بدهد. 
همان طــور که دیدید نمایش همه حرف هایــی را که می توان با زبان هنر 
بیان کرد، در خود دارد و تماشــاگر نیــز آن را به خوبی درک می کند.« او 
درباره اســتفاده از موسیقی زنده و حضور آهنگساز به عنوان راوی داستان 
نیز می گوید: »به اعتقاد من همه تماشــاگران با موســیقی تعامل خوبی 
دارند. فکر می کنم ارتباط تنگاتنگ موسیقی و کودک و نوجوان تماشاگر 
باعث شده است که کارگردان از راوی استفاده کند که موسیقی دان است. 
اســتفاده از موسیقی به کار کمک کرده اســت. فکر می کنم آب و دریا و 
اقیانوس با موسیقی خیلی عجین است و استفاده از آهنگسازی که داستان 
را روایت می کند و بخش هایی را به آواز می خواند، به خلق این فضا کمک 
کرده اســت.«ارتباط تنگاتنگ موسیقی و کودک و نوجوان تماشاگر باعث 
شده اســت که کارگردان از راوی استفاده کند که موسیقی دان است این 
طراح صحنه و عروسک در عرصه تئاتر، در انتها به چگونگی و شرایط دوره 
نوزدهم جشــنواره نمایش عروسکی تهران-مبارک می پردازد و با اشاره به 
روند طولانی برگزاری جشــنواره می افزاید: »احساسم این است که عقب 
افتادن چندباره برگزاری جشــنواره تا حــدودی هیجان آن را از بین برده 
اســت. تبلیغات زیــادی برای آن هم صورت نگرفته و جز چند ســایت و 
خبرهایی کوتاه از آن چیزی در رســانه ها دیده نمی شــود؛ درحالی که در 
دیگر کشورهای دنیا وقتی جشــنواره ای برگزار می شود، همه چیز، حتی 
فروشــگاه ها رنگ آن جشــنواره را به خود می گیرند و همه جا صحبت از 
آن می شــود؛ اما فکر می کنم که هنوز خیلی از مــردم تهران از برگزاری 
این جشــنواره بین المللی خبر ندارنــد.« او تأکید می کند: »این کمترین 
درخواســت جامعه تئاتری اســت که حداقل همین یک هفته یک شهر 
رنگ جشــنواره بگیرد. آیا واقعاً کار مشکلی اســت؟ آیا با چند بیلبورد و 
بنر و مطالبی در فضای تعریف شــده اینترنت، مخاطبان و علاقه مندان از 
برگزاری آن مطلع می شــوند؟ به نظر، نهادهای عمومی مثل شهرداری  و 
سایر ارگان های فرهنگی برای برگزاری چنین رویدادی باید پای کار بیایند 
و کمــک کنند. یک تئاتری همه امیدش به جشــنواره اســت که دیده و 

شنیده شود.«
نوزدهمین جشــنواره بین المللی نمایش عروسکی تهران-مبارک به دبیر 

هادی حجازی فر، هشتم تا هفدهم تیر در حال برگزاری است.

گفت وگو با قاسم رحمتی طراح و سازنده عروسک های »ماهی سیاه 
کوچولو«

سفری خودخواسته از 
تاریکی به سوی نور

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

خورشید چراغکی ز رخسار علیست / مه نقطه کوچکی ز پرگار علیست

سیستم تعلیق پیشرفته بی وای دی یانگ وانگ U9 و حرکت با سه چرخ!

بی وای دی یانگ وانگ U9 سوپرکار جدید و لوکس این برند است که با قدرت فراتر از ۱۰۰۰ اسب بخار خودنمایی می کند. یکی 
دیگر از ویژگی های برجسته این خودرو سیستم تعلیق هوشمند با نام دیسیوس است. همان طور که در ویدئوی پیش رو مشاهده 
خواهید کرد این سیستم تعلیق می تواند باعث پرش چند میلی متری خودرو از سطح زمین شود. همچنین سوپرکار بی وای دی 
یانگ وانگ U9 با اتکا به سیســتم تعلیق دیســیوس خواهد توانست با سه چرخ حرکت کند که این ویژگی ما را به یاد سیتروئن 
زانتیا بازار ایران و DS دهه ۶۰ میلادی با سیســتم تعلیق هیدروپنوماتیک می اندازد. بی وای دی یانگ وانگ U9 بی وای دی از 
سیستم تعلیق خودرو به عنوان پیشرفته ترین سیستم کنترل بدنه در کل صنعت خودرو یاد می برد و به بخش های مختلفی تقسیم 
می شود که باعث خواهد شد در سبد محصولات این برند چینی بکار رود و هدف نهایی آن بهبود تجربه سواری با خودروها خواهد 
بود. سیســتم دیسیوس C با کنترل سوپاپ ســولنوئید دامپر باعث کنترل خودرو می شود و دیسیوس A نیز از شوک های بادی 
برای تنظیم ۱۵۰ میلی متری ارتفاع خواهد شد. سیستم دیسیوس P نیز به عنوان اولین سیستم کنترل بدنه هیدرولیک هوشمند 

دنیا معرفی شده و می تواند ورود روغن به دامپر را کنترل کرده و کارهای دیگری همچون سفتی سیستم تعلیق را انجام دهد. 

سردار آزمون، فنرباغچه یا لیگ حرفه ای عربستان؟
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران پیوســتن به لیگ ترکیه و بازی در فنرباغچه را رد نکرد. به گزارش ایســنا و به نقل از سایت ملیت 
ترکیه، سردار آزمون، بازیکن بایرلورکوزن، مورد توجه چند تیم ترکیه ای از جمله فنرباغچه قرار گرفته است. آزمون با بیان اینکه از 
دوران کودکی هوادار فنرباغچه بوده است، عنوان کرد که در صورت مهیابودن شرایط می تواند به هر تیمی برود. سریال های ترکی 
می بینم، زبان ترکی هم بلدم. من ایرانی هســتم و ترکی را خوب صحبت می کنم. سریال های ترکیه ای را هم می بینم. به خاطر 
دیدن این فیلم ها زبان ترکی ام خوب است. عملکرد فصل قبل. بایرلورکوزن فصل خوبی داشت. ما تیم خوب و جوانی داریم. در 
نیمه نهایی لیگ اروپا هم بودیم. تیمی بااستعداد داشتیم که می توانست موفق باشد. حتی می توانستیم در فینال بازی کنیم. ژابی 
آلونسو مثل یک پدر به ما نزدیک شد نه مثل یک مربی و کار خوبی انجام داد. یک پیشنهاد از ترکیه دریافت کردم . این فصل از 
ترکیه پیشنهادهای خوبی را دریافت کردم. نمی خواهم نام این تیم ها را بگویم اما یک تیم بزرگ به من پیشنهاد داد. من عاشق 

فرهنگ ترکیه و بازی در سوپرلیگ ترکیه هستم.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب تئوری انتخاب

به نظر من هدف همه انســان هــا در زندگی اینه 
که بهتر و راحت تر زندگی کنند. و هرکســی برای 
رســیدن به این هدف راه خاصی رو پیش میگیره. 
یکی از راه هایی که من در این زمینه پیش گرفتم 
کتاب خوندن هســتش و مطمئنم شما هم در این 
مسیر حرکت می کنید. کتاب تئوری انتخاب کمک 
بســیار زیادی به شما می کنه که بهتر و راحت تر 
زندگی کنید. در این موضوع شک ندارم که بعد از 
خوندن این کتاب کیفیت زندگی شــما تغییر می 
کنه ولی شــاید این تغییر برای هر کســی راحت 
نباشه. موضوعاتی که در کتاب مطرح میشه کاملا 
شما رو درگیر می کنه و به زیبایی باعث میشه شما 
عمیقــا به فکر فرو برید. اما فکر کردن یک موضوع 

هستش و عمل به آموزه های کتاب یک موضوع دیگر. دومین اصل در کتاب تئوری انتخاب
تمام آنچه می توانیم از دیگران دریافت کنیم و به دیگران بدهیم اطلاعات اســت. این که با 
اطلاعات چگونه برخورد کنیم انتخاب خود ما یا دیگران اســت. سومین اصل در کتاب تئوری 
انتخا تمام مشکلات روان شناختی طولانی مدت، از مشکلات رابطه ای سرچشمه می گیرند. 
مشــکلات رابطه ای تا حدودی علت مشــکلات دیگری چون درد، خستگی، ضعف و برخی 
بیماری های مزمن، که معمولا به آن ها بیماری های سیستم ایمنی گفته می شود، نیز هستند. 
چهارمین اصل در کتاب تئوری انتخاب. همیشه آن رابطه مشکل دار، بخشی از زندگی کنونی 
ماست. پنجمین اصل در کتاب تئوری انتخاب. وقایع دردناکی که در گذشته بر ما رفته است، 
اگرچه بر آنچه امروز هستیم تاثیری شگرف داشته، ولی بازنگری و مرور این گذشته دردناک، 
بر آنچه امروز لازم است انجام دهیم، یعنی بهبود بخشیدن به رابطه مهم کنونیمان، اثر ناچیزی 

دارد و کمکی به ما نمی کند.

فرشید مثقالی

فرشید مثقالی متولد ۱۳ تیر ۱۳۲۲ در اصفهان، تصویرگر 
کتاب های کودک و نوجوان، و برنده ایرانی جایزه هانس 
کریستین آندرسن است. برای نخستین بار آثار مطرحی 
چون »خروس زری، پیرهن پری« اثر احمد شــاملو و 
»ماهی سیاه کوچولو« نوشته صمد بهرنگی، به قلم این 
هنرمند تصویرگری شــدند. فرشید مثقالی در آفرینش 
تصاویر از کلاژ، لیتوگرافی، آبرنگ و سایر ابزارهای هنری 
و ســبک های متفاوت مانند ســبک های غربی و چاپ 
سنگی استفاده کرده است. فرشید مثقالی در ۱۳ تیرماه 
۱۳۲۲ در شهر اصفهان به دنیا آمد.وی که دانش آموختهٔ 
رشتهٔ نقاشی از دانشکدهٔ هنرهای زیبای دانشگاه تهران 
استفعالیت خود را با تصویرسازی برای مجلات مختلف 
آغاز کرد.آغاز کار حرفه ای فرشید مثقالی به همکاری با 
مجلهٔ »نگین« و در ســال های ۱۳۴۳–۱۳۴۴ برمی گردد.کتاب های »کره اسب سیاه«، با تصویرگری 
سیاه و سفید و کتاب رنگی »خروس زری، پیرهن پری« اثر احمد شاملو از نخستین تصویرسازی های 
او به شــمار می رود.مثقالی در ســال ۱۳۴۶ به هنرمندان »کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان« 
پیوســت.تصویرگری چند کتاب کودک، که »عمو نوروز« نخستین آن ها به شمار می رفت، حاصل این 
دوره از همکاری این هنرمند با کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است؛دوره ای دو–سه ساله که 
تصویرگری »ماهی سیاه کوچولو« هم در آن جای می گیرد و جایزهٔ اول بی ینال »بولونیا« ایتالیا را در 
سال ۱۳۴۸ نصیب او کرد.او برای مصور کردن کتاب های ماهی سیاه کوچولو، آرش کمانگیر، جمشید 
شــاه و قهرمان جوایزی دریافت کرد.بخش دیگر زندگی حرفه ای فرشید مثقالی را باید در آمریکا پی 
گرفت. این بخش با اقامت در کالیفرنیا و در ســال ۱۳۶۵ آغاز می شــود و با راه اندازی یک استودیوی 

شخصی گرافیک به نام دسک تاپ استودیو ادامه می یابد.

فرهنگ

زمانی که منتظر اتوبوس هســتید یا زمانی که سر کار 
احســاس بی حوصله  بودن می کنید، به نظر می رســد 
زمــان به شــکل دردناکی کند می گــذرد. اکنون، یک 
پژوهش جدید نشــان داده که زمــان در مراحل اولیه 
عمر کیهان، بســیار کندتر  گذشــته اســت. به گزارش 
ایســنا و به نقل از دیلی میل، دانشــمندان با استفاده از 
مشــاهدات خود در مورد گروهی از ســیاه چاله ها به نام 
»اختروش ها«، فرآیندی به نام »اتساع زمان« یا »فراخش 
زمــان«)Time dilation( را اندکی پس از »انفجار بزرگ« 
نشــان داده اند. در آن موقع-تقریبا ۱۲.۳ میلیارد ســال 
پیش- زمان فقط با یک پنجم سرعت امروز می گذشت. 
»گراینت لوئیس«)Geraint Lewis( پژوهشــگر »دانشگاه 
سیدنی«)USYD( که سرپرستی این پژوهش را بر عهده 
داشــت، گفت: ما واقعا زمان و محدودیت آن را درک نمی کنیم و برخی چیزها مانند ســفر در زمان، 
تاب پیمایی و مواردی از این دســت هنوز هم منتفی نیســتند. آینده می تواند بسیار هیجان انگیز باشد 
یا نباشــد. اختروش ها که از درخشان ترین اجرام جهان هستند، در این پژوهش به عنوان ساعت برای 
اندازه گیری زمان در گذشته استفاده شدند. آنها سیاه چاله های کلان جرم فعالی هستند که میلیون ها تا 
میلیاردها برابر خورشید ما جرم دارند و معمولا در مرکز کهکشان ها قرار گرفته اند. اختروش ها ماده ای 
را می بلعند که توسط کشش گرانشی قابل توجه به سمت آنها کشیده می شود و امواج تابشی از جمله 
فوران هایی از ذرات پرانرژی را آزاد می کنند. این در حالی اســت که یک قرص درخشان از ماده به دور 
آنها می چرخد. پژوهشــگران از مشاهدات مربوط به روشنایی ۱9۰ اختروش در سراسر جهان استفاده 
کردند که مربوط به حدود ۱.۵ میلیارد سال پس از انفجار بزرگ هستند. آنها روشنایی این اختروش ها را 
در طول موج های گوناگون با اختروش های امروزی مقایسه کردند و دریافتند نوسانات خاصی که امروزه 

در زمان خاصی رخ می دهند، در قدیمی ترین اختروش ها پنج برابر کندتر بوده اند

گذر زمان پیش از »انفجار بزرگ« ۵ برابر کندتر بوده است!
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